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— W dniu jutrzejszym Nabożeństwa passyjne od
bywać się będą w dwóch Świątyniach Pańskich, mia
nowicie w kościele Ś-go Jacka przy ulicy Freta, gdzie 
słowo Boże wygłosi JX. Wierzbicki i w kościele Ś-tej 
Anny na Krakowskiem-Przedmieściu, obok Wystawy 
Sztuk Pięknych, tamże kazanie mieć będzie JX. Jan
kowski. Początek Nabożeństwa o godzinie 4-ej po 
południu.

— W przyszłą niedzielę, jako w uroczystość Ś-go 
Józefa, Oblubieńca Najświęszej Marji Panny, w ko
ściele Loretańskim na Pradze, przypada Odpust zu
pełny, w czasie którego Nakożeństwo odbywać się bę
dzie przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu, 
z kazaniami i procesjami tak z rana jak i po południu. 
Słowo Boże głosić będą: w czasie Summy JX. Ko
złowski, w czasie Nieszporów JX. Niewiarowski.

Wiadomości miejscowe.
= W roku bieżącym równie jak i w przeszłym, 

wyznaczona komissja zajmuje się zbadaniem koryta 
Wisły od Zawichostu do granicy Pruskiej na prze
strzeni 392 wiorst. W roku przeszłym zbadano ko
ryto na przestrzeni 160 wiorst. W roku 1864 zba
daną została część przy granicy austryjackiej, głów
nie więc idzie o zbadanie pozostałej części koryta, 
to jest od Zawichostu do pruskiej granicy, i tu bada
nia w połowie już zostały uskutecznione. Określono 
kierunek nurtu, a głównie oznaczono piaszczyste 
odsypy dla wytknięcia granicy flancunku. Urządzo
no 12 wodoskazów, dla obserwowania wysokości wo
dy, oraz postawiono nowe słupy wiorstowe, na całej 
przestrzeni pomiędzy Zawichostem a granicą. Po
między Mniszewem a Modlinem ustanowionym został 
nadzór inspektorsko-policyjny dla dozorowania robót 
na Wiśle; podobnyż nadzór ustanowionym ma być 
w roku bieżącym na całej przestrzeni rzeki.

= Smutnym jest akt grzebania ciał zmarłego, 
smutniejszą jeszcze śmierć sama. Zrywanie zżyciem 
zda się faktem najostatniejszym w całej pielgrzymce 
ziemskiej, niewyma gającym ani ostrożności ani prze
zorności koniecznej przy innych przejściach życia.

Liczne jednakże wypadki' przekonały, że po śmier
ci nawet... trzeba postępować ostrożnie, a nieostro-

żność przy grzebaniu ciał zmarłych przypłaca sig 
częstokroć życiem pozornie uśpionych osób.

Znanym jest wszystkim stan letargu,stan okropny, 
w którym życie uśpione w organizmie człowieka dra- 
puje się najkunsztowniej pozorami śmierci, w którym 
uśpiony człowiek słyszy przygotowania do pogrzebu, 
czuje ubieranie go w szaty uroczyste, w jakich do 
trumny się idzie, słyszy płacz rodziny, jęki żony, 
sióstr i matek,— a niczem, ani jednem słówkiem, ani 
poruszeniem żadnem zdradzić nie może swej wrażli
wości. Jeżeli tak pozornie umarły człowiek idzie do 
grobu na prawach zmarłego rzeczywiście, to jest to 
właśnie skutek owej nieostrożności, której zachowy
wanie jest jednym z nieodzownych warunków nawet... 
śmierci.

Przed niedawnym czasem jeden z takich wypad
ków miał miejsce w Grodnie. Po długiej chorobie 
zasnął tam niejaki Mołczanów, młodzieniec 22-letni. 
Lekarze jednak nawet po owym fakcie zaśnięcia nie 
tracili nadziei ocalenia mu życia, a nadzieję tę mani
festowali przez niepozwolenie pochowania zwłok po 
trzech dniach. Zapewniali familję młodzieńca, że 
daje on pewne znaki życia, które przekonywają nie
wątpliwie, że chory jeszcze nie umarł i że zatem 
grzebanie nieostygłych zwłok, byłoby co najmniej 
nieostrożnością. Rodzina, w której wypadek ten sig 
zdarzył, należała do tak zwanych „starowierców11, 
których dogmata niepozwalają ani chwili nad dni 
trzy przetrzymywać zwłok umarłych.

Można więc wyobrazić sobie walki, jakie lekarze 
staczać musieli z rodziną, aby zatrzymała w swym 
domu uśpionego młodzieńca przynajmniej przez dni 
pięć. Po pięciu dniach nie pomogły żadne przed
stawienia i dwudziesto-dwu letni Mołczanow został 
pochowany na podmiejskim cmentarzu według prze
pisów starej wiary.

Przez dwa dni po pochowaniu nie sprawdzały się 
słowa i zastrzeżenia lekarzy. Mołczanow, pochowa
ny na prawach zmarłego, prawa te, zda się, przejął 
w zupełności. Spokojnie było w mieście zmarłych, 
grobową ciszę pomiędzy mogiłami przerywało tylko 
we dnie krakanie kruków, a nocą przeraźliwy świst 
sów, lęgnących się na lada pomniku, lub w dziuplach 
drzew cmentarnych.

W dwa dni jednak, po pochowaniu, a w siedm po 
skonaniu młodzieńca, dziadek cmentarny przecho: 
dząc nad wieczorem około jego grobu usłyszał prze
nikliwe podziemne jęki, które go przestraszyły do 
tyła, że zbiegł co sił i nad ranem dopiero w towa
rzystwie kilku innych ludzi odkopał mogiłę.

Cóż za okropny widok przedstawił sig wówczas 
oczom grabarzy! Wieko trumny było złamane, zie
mia po nad trumną rozsypana, a w trumnie ciało 
Mołczanowa przewrócone twarzą na dół! Po odwró
ceniu ciała ujrzano twarz skurczoną z przeraźliwych 
męczarni, usta zaciśnięte i zakrwawione, palce obgry
zione z ciała, a na rękach ślady krwawe zębów.—* 
Ubranie rozerwane, koszula pomięta, a szyja rozdar
ta w kilku miejscach!

Jak więc silnym być jeszcze musiał przedwcześnie 
pochowany chory, skoro zdołał złamać silne wieko 
trumny,—jak okropnem być musiały jego cierpienia, 
jeżeli pozostawiły po sobie tak wielkie ślady... Do 
obrazu tego dodać można rozpacz upartej i nieostroż
nej rodziny i wrażenie, jakie wypadek taki spr.awił 
na całej okolicy.

Letarg jest rzeczywiście stanem nadzwyczaj taj®-\ 
mniczym. Osoby leżące w letargu, a potem źyjąco 
jeszcze czas długi opowiadają, że słyszały wszelkie 
przygotowania do pogrzebu i rozmowy, a niebyły 
w stanie w żaden sposób przerwać tych prac złowro
gich.

Lekarze pracowali oddawna już i pracują nad wy« 
nalezienicm sposobu djagnozy, któraby stanowczo 
przekonywała, czy ciało jest martwem, czy nie. Ga
zety berlińskie donoszą, że w ostatnich prawie dniach 
lekarze niemieccy mogli już powiedzieć sobie: „eure
ka, “ gdyż wynaleźli nieomylny środek dostrzeżenia 
śmierci rzeczywistej. Cała rzecz mianowicie polega 
tylko na zastosowaniu elektryczności. Drut elek
tryczny przykłada się do pewnych części ciała, które 
będąc ży wem okazuje działanie iskry, a w godzinę 
zaledwie po śmierci nie zdradza już ani jednem po
ruszeniem życia, choćby nawet nie było jeszcze za
stygłem.

=”* W dniu 28 Marca r. b. w gmach* Towarzyst- 
wa Kredytowego Ziemskiego, o godzinie 11-tej z ra

NIEBEZPKCZEŃSTWO W ZWŁOCE.
W jednem z pism zagranicznych znaleźliśmy rady

kalny i dość przyjemny w użyciu środek, na pewne 
grożące nam bardzo, niebezpieczeństwo. Oto go 
macie:

— Nie można już temu dłużej zaprzeczać, że zbliża 
się ku nam niebezpieczeństwo, sroższe od razem 
wziętych owadów niszczących winnice i lasy sosnowe; 
ciemne chmury, w postaci olbrzymich szynionów gro
madzą się na widnokręgu socjalnym, zagrażając płci 
brzyykiej.

Buchhalterzy, urzędnicy pocztowi i telegraficzni, 
nauczyciele, muzykanci i poeci — widzą już, że ich 
istnienie jest zagrożone, w skutek tańszej pracy ko
biet, a jak blizkim jest ten los innych sfer, dotąd nie- 
dotkniętych, okazuje tysiączne echo wszystkich sal 
uniwersyteckich, które odbiły głos: nie chcemy kon
kurencji ze strony kobiet.

„Na brodę Eskulapa!—wołają z chininową goryczą 
i zawziętością medycy. — Co się stanie z nauką, co 
z naszą taksą, jeżeli w przyszłości i kobiece także 
„Doctores" będą naszych miłych pacjentów według 
wszelkich prawideł sztuki... do wód wysyłały?11

„Bogini Temido, zlituj się nad naw i! — jęczą pra
wnicy.— Ty wiwsz, że nasze żony już teraz same chcą 
mieć słuszność, a co to dopiero będzie gdy zaczną 
prawo studjować!*

„Jest to okropny rozwój systemu świata, straszne 
wyłonienie się z powodzi zjawisk głupoty chęci nie
wieściej, w przeciwstawieniu domęzkiej chęci—narze
kają filozofowie; — ale co się stanie z wszechświata 
samobytującego, gdy kobiety zechcą zrozumieć swoje 
powstanie z najoczywistszego bytu, co my zaledwie 
rozumiemy?11

Teolodzy zaś błagają: „Zbaw nas ode złego, amon ! ’* 

Albowiem gdzież się podzieje pobożność, gdy kobiety 
zajmą się wiedzą.

Lecz jakkolwiek uzasadnione, jakeśmy powiedzieli, 
są te wołania, to’jednak nie usuwają niebezpieczeń
stwa, tak samo, jak nie usuwają go najsubtelniejsze 
dowodzenia, że mózg niewieści jest zbyt mały do 
przyjęcia kolosalnej mądrości męzkiej, że siły ciała 
kobiet są niedostateczne do pokonania herkuleso
wych prac naukowych. Kobiety opętane przez djabła 
wiedzy, odpowiadają świadectwami egzaminowemi, 
których nie jpden wielkomózgi i obrzękły od piwa 
adept wiedzy, osiągnąć nie jest w stanie. Wreszcie 
nie odstrasza już obawa, że „kobiecość1*, najpiękniej
sza ozdoba płci pięknej, zniknie pod wpływem wie
dzy, tak jak znika rosa z kwiatów, pod wpływem bło
gich promieni słońca południowego.

Płeć piękna w stanie niezamężnym, ma denerwują
cy charakter, który objawia się głównie w tej szatań
skiej praktyce, że gdy się jej poda palec, to żąda za
raz całej ręki — męzkicj naturalnie. Dla zadość 
uczynienia żądzy wiedzy u kobiet, którym już nie 
wystarczają tajemnice abecadła i głębiny’'— pończo
chy, urządzono wszędzie wiele szkół średnich, lyce- 
ów i t. d.— ale napróżno! Ogromnemi tłumami cisną 
się do kastalskiego źródła wszechnic, i corocznie po
jawiają się panieńskie głowy, które zamiast czepkiem, 
stroją się biretem doktorskim: oto skamieniałe głowy 
meduz względem serc męzkich pragnących powabu 
„kobiecości. “

Przy energy tego napastniczego stada panieńskie
go, znika także ostatnia nasza pociecha,'że sprawa ta 
u nas jeszcze daleko nie zaszła, bo jeżeli tylko ta żą
dna wiedzy chmara szarańczy osiądzie raz tylko na 
jakiemkolwiek polu działalności mężczyzn, to już 
wszelka pomoc jest zapóźną; wtedy nie pozostanie już 
ani jedna zielona gałązka, ani jeden liść nieogryzio- 
ny. Przecież zdaje się już, że jakby za pomocą cza
rów wszystkie druty zostały zamienione na stalówki, 
od czasu gdy dwie damy w najbardziej rozpowszechnio-

nem piśmie niemieckiem, piszą najdłuższe i najcie
kawsze pończ — pardon! romansy.

W obec tak wielkiego niebezpieczeństwa, obowiąz
kiem każdego mężczyzny jest myśleć nad środkami 
zaradczemi i rezultaty zastosować ku dobru ogólne
mu. Dla tego też spełniam swój obowiązek podając 
najniezawodniejszy środek przeciwko konkurencji ko
biet, choć go nie zawdzięczam memu rozumowi lecz 
wyznaniu, które się wyrwało z słodkich, różanych 
usteczek.

Panna Emilja i jej siostra panna Dora, bardzo pię
kne osoby w wieku lat 19 i 17, przyjęły mnie jak 
zwykle w pokoju gdzie studjują. Panna Emilja, 
starsza,zajmuje się już oddawna studjami filozoficznc- 
mi, zna wszystkie możliwe i niemożliwe systemy od 
Platona aż do Hartmana i sama pracuje teraz właś
nie nad „Rozprawą o stosunku realizmu do idealizmu, 
rozpatrywanym ze stanowiska absolutnej podmioto- 
wej-przedmiotowości.“

Panna Dora jest astronomką; bada codzień prze
strzenie niebieskie, i jak sama utrzymuje, odkryłaby 
już kilka planetoid, gdyby jej lornetka teatralna nie 
miała tej nieznośnej własności, że jedną gwiazdę po
dwójnie okazuje, z którego to powodu spostrzeżenia 
nie są dokładne.

Ma się rozumieć, że rozmowa z temi damami była 
tak uczona, że po półgodzinnem jej prowadzeniu, wy
stąpiły mi krople potu na czoło.

— Ale jak wygląda ideał pani, unoszący się przed 
oczyma duszy w chwilach poezyi? zapytałem się pan
ny Emilii, bojąc się, żebym już więcej luk w swej wie
dzy filozoficzno-astronomicznej nie zdradził.

W zadumaniu przerzucało piękne dziewczę kartki 
Schoppenhauera „Parerga i Paralipomena1* i odpo
wiedziało następnie, rzucając marzycielskie spoj
rzenie.

— Czarnowłosy, wysmukły, średniego wzrostu, 
z intelligcntnemi oczyma, małym nosem, a pod nim 
bardzo małym, czarnym, wąsikiem.
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na, dopełnionem zostanie w obecności właściwych 
członków obu Komitetów i Dyrekcji Głównej Towa- 
Btwa Kredytowego Ziemskiego, spalenie Listów Za
stawnych i kuponów wycofanych z obiegu między 
dniem!3majaal31istopadal875na summa 4,529,904 
kop. 75. ’ ’

. == Wydawnictwo Michała Glticksberga rozpoczęło 
się już od dziesięcio-arkuszowego zeszytu zawierają
cego połowę dzieła Edwarda Laboulaye’a p. t. ,.Hi- 
storja Stanów Zjednoczonych.1'

Jestto ósemka większego formatu ściśle i czysto na 
dość przyzwoitym papieree zadrukowana i pod 
względem typograficznym dobrze się przedstawia
jąca.

Język przekładu czysty i poprawny, poleca to 
znakomite dzieło szerszemu kołu czytelników, którzy 
zapewnie poprzeć zechcą całe wydawnictwo, złożone 
a prac poważnych, doborowych i pod względem ceny 
przystępne.

Po ukończeniu „Historji Stanów Zjednoczonych11 
ma się podobno ukazać „Islam w XIX wieku11 przez 
Hermana Vambery’ego.

= W ostatnich czasach w feljetonie Dziennika 
Warszawskiego pomieszczone bywały dość często 
studja nad piśmiennictwem rossyjskiem, zawierające 
głównie obraz działalności i charakterystykę talentu 
wybitniejszych osobistości tego piśmiennictwa.

Dowiadujemy się obecnie, że artykuły te, odzna
czające się traftiym sądem i gruntowną znajomością 
rzeczy, wychodzą z pod pióra panny R., cśmnastole- 
tniej autorki, która już zaszczytnie dała się poznać 
w Rossji na polu piśmienniczem.

Prezes Teatrów Warszawskich Rz. R. Stanu 
Muchanow wrócił już z Kowna do Warszawy.

= W Nrze 53 podaliśmy nekrolog Emiljana Kle
mensa Nowickiego, doktora medycyny i chirurgji, byłe
go professora Uniwersytetu Warszawskiego.

Obecnie mając sobie nadesłane materjrly z Łasku 
o pogrzebie tego uczonego męża, dzielimy się niemi 
z czytelnikami.

Dnia 7 b. m. z miejscowego dworu wyruszył kon
dukt pogrzebowy do osady Zelów ol’/2 mili odległej. 
Przed karawanem postępowało kilka set oboiej płci 
parafjan miejscowych z jarzącem światłem (ci składa
ją się z Czechow, Morawian i krajowców).

Ó godzinie 9 wieczór zwłoki wystawione zostały na 
katafalku w kościele parafilnym wyznania reformo
wanego.

Nazajutrz o godzinie 12 ej w południe po nabożeń
stwie, trumna przeniesioną została na cmentarz miej
scowy, gdzie zwłoki złożono do grobu, stosując się 
w tym względzie do wyraźnej woli zmarłego pro
fessora.

JX. Sikora Pastor z Zelowa i JX. Fidler Pastor 
z Bełchatowa, tak w domu, jak w świątyni i na cmen
tarzu przemawiali w polskim i czeskim językach, opi- 

; sując 85-letni żywot zmarłego, poświęcony nauce i 
; ratowaniu bliźnich.

W tym smutnym obrzędzie oprócz córek, zięciów i 
wnuków, przybyłych z różnych stron kraju, brało u- 
dział okoliczne obywatelstwo, oraz mnoga ilość ludu.

= Wiatr poniedziałkowy nie tylko w Warszawie 
poczynił szkody ale i na prowincji. Donoszą nam 
z Księztwa Łowickiego, że we wsi Kocieszewie, z no
wo wybudowanego kościoła zerwał znaczną część da
chu blachą pokrytego, przysparzając szkody na 
rs. 1,000. We wsi Osiek zerwał połowę dachu ze 
spichrza i pochylił nowo wybudowaną stodołę. We 
wsi Wicie zgruchotał zupełnie stodołę folwarczną 
a we wsi Jasieńcu, dwie takież stodoły przerzucone 
zostały w odległość 250 kroków. Ma się rozumieć, 
że drzewo z nich do żadnego użytku przydatne nie 
będzie.

«= Jutro o godzinie 1-szej i pół w lokalu Towa
rzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, odbędzie się ogól
ne zebranie, na którem odczytane zostanie Sprawo
zdanie z działań zarządu, oraz nastąpi wybór nowych 
Członków komitetu i delegacji rachunkowej na rok 
bieżący.

= W sferach administracyjnych powstał projekt 
przejrzenia dotychczasowego programu szkół miej
skich.

— (Art. nad.). Szanowny Redaktorze! Wielu 
właścicieli domów ogłasza w pismach publicznych 
o będących u nich lokalach do wynajęcia lub wywie
sza zawiadomienia o tern na domach; nie wszyscy je
dnakże wyszczególniają ilość pokojów i wysokość 
najmu. Brak tego naraża interesantów na stratę 
czasu, zbyteczne chodzenie często po kilku piętrach, 
a samychże właścicieli na subjekcją przyjmowania 
i objaśniania bez skutku konkurentów do lokalu. 
Oznaczenie ceny lokalu, zapewni właścicielowi ry
chlejsze onego wynajęce, każdy bowiem czytając 
o właściwej dla siebie cenie, z większą pewnością wy
najmu uda się na miejsce ogłoszone drukiem. Z usza
nowaniem, M. J.

— Z powodu naprawy asfaltu na ulicy Długiej, 
naprzeciwko Eldorado, część tejże ulicy pomiędzy 
Bielańską i Miodową na dziś zamknięta została. Ule
ga także naprawie asfalt na Krakowskiem-Przed- 
mieściu.

= Czytamy w Gazecie Kieleckiej: „Komunikują 
nam smutną wiadomość, iż przed tygodniem, na po
lowaniu, młody właściciel dóbr Szczekociny, Stefan 
Łubieński, zawadziwszy dubeltówką o krzak, tak 
nieszczęśliwie nacisnął kurki, że te spadły i cały na
bój na wskróś przeszył głowę, skutkiem czego na 
miejscu życie postradał.11

= Jedna z wytwornych dam warszawskich, prze
bywająca w czasie karnawału w Paryżu, opowiada 
nam, iż do najnowszej mody, jaka się w ostatnich 
dniach zapustu tam pojawiła,należały rękawiczki, się
gające u dekoltowanvch pań aż do ramion. Rekawi- 

czki te nie są zapinane, lecz tylko tasiemką ściągana 
Przyznać należy, iż jest to dość barbarzyński wynala
zek!

=*= Warszawska Kasa Oszczędności wraz z Kanto
rem pomocniczym przy Alei Belwederskiej pomie
szczonym, liczy obecnie 27,330 uczestników posiada
jących kapitał rsr. 946,247 kop. 221/2.

= Dziś z rana przystąpiono do zabrukowania na 
sposób berliński, drugiej połowy ulicy Zgoda.

Rozpoczęte roboty brukarskie jeszcze w przeszłym 
roku, wstrzymane zostały skutkiem zimnej pory, co 
przeszkodziło przyprowadzeniu całej tej ulicy do su- 
pełnego porządku.

Komunikacja kołowa na tej przestrzeni wstrzyma
ną została.

= Proszeni jesteśmy o zawiadomienie osób, przyj
mujących udział w koncercie studenckim, iż próba 
chórowa wraz z solistami, odbędzie się jutro to jest 
w piątek w Sali Resursy Kupieckiej punktualnie o go
dzinie 6 ej po południu.

= Ponieważ na raz otrzymaliśmy znaczną liczbę 
próśb o wydrukowanie numerów premiowych drugiej 
pożyczki z r. 1866, która od wielu lat po 500 rs. jest 
wypłacalną i do tej pory jest nieodebraną, przeto 
czyniąc zadość żądaniom numera te ogłaszamy:

Nr serii 36 biletu 4, 54—28, 123—32, 147—40. 230-19, 
249-36, 389—33, 426-35, 564—13, 652—34, 669—44, 7f6— 
27, 726 -40, 908- 46, 974—48, 1029 -22, 1049—31, 1227— 
24, 1230—49, 1357—14,1427—2, 1575—44,1598—33, 1644— 
41, 1684-23, 1725—37, 1743—50, 1852—23, 1863 — 45, 
18*5—18, 2397—46, 2401—25, 2436—14, 2527- 2, 2681—36, 
2723—39, 2738—26, 2739—31, 2779—13, 2803—2, 2847-13, 
2882—40, 2887—16, 2909—18, 3167—43, 3203—7, 3244—38, 
3379—8, 3545—13, 3547—19, 3732—3, 3749—50, 4091—5, 
4093—30, 4273—38, 4359—48, 4527—3, 4624—2, 4652—19, 
4835—50, 4874—19, 5017—27,5041—24, 5045—12, 5105—31, 
5182—18, 5239—38, 5241—11, 5257—7, 5290—29, 5314—33, 
5499—2, 5684—15, 5700—23, 6062—16, 6101—19, 6141—1, 
6222—6, 6281—32, 6304—34, 6306—29, 6425—19, 6429—27, 
6430—45, 6451—7, 6465—18, 6760—28, 6851—12, 7171—31, 
7344—19, 7360—36, 7385—19, 7410—44, 7561—22, 7642—15, 
7652—30, 7675—33, 7760—34, 7928—31, 8176—12, 8287—47, 
8297—27, 8367—44, 8432—1, 8481—22, 8511—9, 8574—41, 
8864—42, 8934—23, 8972—19, 8980—11,9032—30, 9073—39, 
9099—18, 9179—12, 9218—36, 9250—28, 9255—46, 9326—23, 
9374—5, 9406—28, 9437—17, 9579—45, 9627—5, 9643—44, 
9687—36, 9707—33, 9725—43, 9792—11, 9812--33, 9888—50, 
9935—45, 10220—11, 10308 — 25. 10354—9, 10650—10‘ 
10857—21, 10974—9, 11010—7, 11132—41, 11196—19, 1135,2 
—28, 11398—50,11580—37, 11589—33,11640—27, 11752—42 
11799—39, 11921—6, 11941—30,12035—44, 12079—16,12081 
—48, 12097—6, 12130—4, 12141—7, 12196—11. Wyższe wy
grane ogłosiliśmy w Nrze 57-mym.

— Panu F. Z. — Wicher podobny poniedziałkowe
mu lecz znacznie silniejszy szalał dnia 29 grudnia 
1868 r. Oprócz kilku osob, które zostały spadają- 
cemi dachówkami poranione, mnóstwo budowli zo
stało uszkodzonych, między temi z czteropiętrowej 
kamienicy na Starem-Mieście cały dach został zer
wany.

— Pani hr. Helenie Aleksandrę. — Wilkie Collins, 
General Post Office.

— Prenumeratorowi S. Zamieszczono.

— Jakiż smak zepsuty! zawołała panna Dora | 
odrywając wzrok od mappy nieba moim ideałem 
jest wysoki blondyn z wielkiem czołem, gęstą brodą 
i okularami na badawczych oczach.

Oto tu jest jądro kwesty i—pomyślałem idąc do do
mu; jeżeli ideały tak uczonych i szturmujących do nie
ba dam, noszą wąsy i brody to jeszcze nie wszystko 
stracone.

Ku większemu jeszcze uspokojeniu znalazłem w pa
mięci swojej znaczną liczbę dam, znanych w historyi, 
których ideały były podobne do ideałów powyższych 
pań; a nawet przypomniałem sobie z czasów przed
historycznych pewną królowę, imieniem Dydonę, któ
ra dla pewnego bohatera, zamieniła swój tron na tra
twę drewnianą; a nadto pewną sławną poetkę, zwa
ną Safoną, która dla pewnego obskurnego męzkiego 
ideału, nawet może brody nieposiadającego, rzuciła 
w morze swe laury—i siebie na dodatek.

Czy i my mężczyźni nie żywimy w swych piersiach 
niewieścich ideałów? — zapytałem samego siebie. 
Hm, zapewne, ale idzie tylko o to, w którym miano
wicie czasie.

Jakby na zawołanie zjawił się przedemną na bez
ludnej ulicy mój siostrzeniec, student filozofii.

— Wracasz z prelekcyi?
— Tak, wuju.
— Powiedz mi czy masz jaki ideał, któryby cię 

podnosił i ożywiał ?
Młodzieniec spojrzał na mnie cokolwiek zakłopo

tany, lecz wkrótce odpowiedział:
—- Naturalnie.
— Blondynkę czy brunetkę.
— Wuj żartuje chyba; dość jeszcze mam czasu my

śleć o takim ideale, a teraz ideałem moim jest kate
dra filozofii. Filozofia, uważa wuj, musi się stać tern, 
czem niegdyś była, praktyczną mądrością świata i ży
cia, a gdy zostanę professorem, to wtedy musi pogrą
żone W sobie pojęcie, t. j. absolutna produktywność 
czyli Jaźń" z „niejaźnią" t. j. z światem przedmio

towym wrócić znowu do realnego związku przyczy
nowego t. j.....

— Dobrze, dobrze mój kochany, nad tem kiedy 
indziej będziemy sobie głowy łamali.

Oddaliłem się od mego siostrzeńca, zdziwionego 
nieco taką odprawą, dla jakiegoś młodego chłopca, 
który biegł po drugim chodniku, trzymając w jednej 
ręce glansowane- buty a w drugiej kawał chleba. 
Włosy w nieporządku i twarz smutna dowodziły mi, 
że mam przed sobą męczennika socjalnego.

— Ile masz lat moje dziecko? zapytałem zatrzy
mując chłopca.

— Jestem akurat o rok młodszy niż w przyszłym 
reku o tym samym czasie, odpowiedzieł chłopiec zu
chwale.

— Bardzo dobrze, a ile będziesz miał lat za rok \ 
o tym samym czasie, zapytałem znowu roztwierając ś 
portmonetkę.

— Al wtedy będę miał lat ośmnaście i będę już 
czeladnikiem, odrzekł wesoło.

— Bardzo ładnie. A coby ci było najmilszem 
w świecie? dodałem.

Chłopiec namyślał się przez chwilę, rzucając z u- 
kosa spojrzenie na otwartą portmonetkę.

— Najmilszem byłoby mi, odrzekł szybko, gdybym 
już teraz był majstrem, a mój majster terminatorem, 
żebym go mógł tak kuć, jak on mnie.

Dosyć się dowiedziałem. Byłem tak dumny i za
dowolony jak Kolumb po odkryciu Ameryki, albo
wiem znalazłem środek. Ród męski nie ma innego 
środka ratunku, tylko musi konkurencję kobiet zni
szczyć że... nie żelazem lecz żenieniem się.

— Żenić się? zawoła nieżonaty czytelnik zdziwio
ny i gniewny.

— Tak, żenić się, powtarzam, i trzeba młode pa
nie zajęte właśnie studjami, zanim wiedza zerwie 
z nich kwiat „kobiecości11 bez łaski i litości porywać, 
prowadzić do ołtarza i czynić nieszkodliwemi.

Jest to wprawdzie środek heroiczny, ale nieo
mylny.

Ponieważ, jak wyżej okazano, młode panie, pomi
mo wszelkiej nauki dążą do posiadania wąsików lub 
bród, naturalnie nie na własnych twarzach, więc cho
dzi tylko o szybką grę ukłonów; trzeba się ukłonić 
tyle razy, aż się rękę posiądzie.

Samo przez się rozumie się, że na samem ożenie
niu się skończyć nie wypada, i owszem, każdy małżo
nek powinien uważać na swój najświętszy obowiązek, 
radykalne wypędzanie szatana żądzy wiedzy z gło
wy żony za pomocą co rok zwiększającej się liczby 
małych niewinnych aniołków.

— Ależ mój drogi, doda gniewnie czytelnik nie
żonaty, środek ten dawnośmy już znali, ale ktoby się 
żenił w tak ciężkich czasach, i w obec takiego zbyt
ku kobiet? Same ogony, które jedna dama wlecze 
po błocie, pochłoną trzecią część moich dochodów.

Byłem przygotowany na ten zarzut, i proszę sza
nownego czytelnika nieżonatego, u by położył rękę 
na sercu i zapytał się, dla czego tak samo, jak pra
wie wszyscy inni mężczyźni, przy każdej sposobno
ści kręci się właśnie około owych ogonów jak plane
ta około słońca i dla czego nie zwraca uwagi na bez- 
ogonowe, pomiędzy któremi są przyszłe konku
rentki?

Ot tu jest oś całej sprawy.
Przecież doświadczenie uczy, że kobiety prawdzi

wie żądne wiedzy, są najmniej zbytkowne, że noszą 
najmniejsze ogony i że nawet stosunek ogona do ro
zumu kobiety jest wprost przeciwny stosunkowi przy
pływu morza do księżyca: przypływ zmniejsza się gdy 
księżyca ubywa,—ogon gdy przybywa rozumu.

Jeżeli się wam jeszcze teraz mój środek nie podo
ba, to już nic na to nie poradzę; według mego zda
nia ród męzki stoi teraz w obec koniecznej alterna
tywy: albo tak—albo tak! Omega.
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— Złożyli w Redakcji „Kurjera Warszawskiego": 
E. J. rs. 1 dla biednej matki trojga dzieci na kupie
nia fortepianu, który będzie stanowił sposób utrzy
manie jej i dzieci. Rs. 1 na Osady Rolne, zebrane 
od przybywających po godzinie 8-mej na zebranie 
wtorkowe do państwa C. Przy ulicy Królewskiej 
Szwajcar Hotelu Drezdeńskiego rsr. 1 na Osady 
Rolne.

— Katechizm znaleziony dnia 14-go b. m. na uli
cy Bielańskiej, za udowodnieniem odebrany być może 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

— Sprostowanie.— We wczorajszym Kurjerze, na 
stronnicy 3ciej, gdzie mowa o pożarze w domu pana 
K. Gerlach, zamiast: Oddział 4ty straży ogniowej, 
powinno być: „po przybyciu 4ch Oddziałów straży 
ogniowej, Ogień w pół godziny zupełnie został uga
szony “.

t W dniu onegdajszym przeniósł się do wieczno- 
Sci Konstanty White, Cenzor Warszawskiego Komite
tu Cenzury. S. p. Konstanty przemieszkując w kra
ju tutejszym od lat kilkudziesięciu (w r. 1843 otrzy
mał nominację na Urzędnika kancellarji Namiestnika 
Królestwa Polskiego) zżył się zupełnie z naszem 
społeczeństwem. Sumienny w wypełnianiu swych 
obowiązków umiał jednak stosować przepisy prawa 
z należytą względnością i baczeniem ażeby w dopeł
nieniu tych przepisów nie stała się nikomu krzywda. 
Miły w obejściu, ludzki w obcowaniu z innymi, 
wykształcony światowo, jednał sobie życzliwość 
i przyjaźń tych, którzy go znali. Szczery też żal 
poz ostawia po sobie.

— Biuro Informacyjne o Nędzy Wyjątkowej, ma honor 
pcdaó do publicznej wiadomośoi po szczególe ofiarodawców, 
którzy w ciąga ubiegłego miesiąca to jest od dnia 1 lute
go do dnia 1 marca 1876 roku dobroczynną składką za
silili ubogich, sprawdzonych przez Siostry Miłosierdzia. Dnia 
1 lutego Ofiara miesięczna II. J. P. rsr. 100, Ofiara mie
sięczna K. 8. rsr. 25, Ofiara miesięczna W. Wawelberga 
rsr. 7 kop. 50, Ofiara miesięczna Maiji LOwensztain is. 10, 
Ofiara miesięczna Ordynatowej Zamoyskiej rsr. 50, Ofiara 
miesięczna Salomona Hantofer rs. 1; dnia 1 lutego od Karo
la Podczaskiego rs 6; dnia 3 lutłgo od U. N. rs. 3, od Hr. 
Elżbiety Krasińskiej na opał rs. 12; dnia 10 lutego od F. B. 
rsr. 3, od Hr. Elżbiety Krasińskiej na opał rsr. 15, od Hr. 
Marii P.... rs. 25, Marja Lbwensztein z prz*znaozeni»m rs. 8, 
•d N. N. rsr. 1, Bezimiennie z przeznaczeniem rs. 10, Bezi
miennie za duszę Anieli rs. 25, W. Brzozowski rs, 7; dnia 
17 lutego Hr. Elżbieta Krasińska na opał rs. 16, od Matki 
dla biednych Matek rs. 50; dnia 17 lutego od N. N. z prze
znaczeniem rs. 2, od N. N. rs. 1; dnia 22 lutego od S. K. za 
dusze zmarłych rs. 5; dnia 23 lutego Bezimiennie rs. 25, od 
M. L. z przeznaczeniem rs. 3, Bezimiennie z przeznaczeniem 
rsr. 5, Bezimiennie rs. 3, od Hr. Elżbiety Krasińskiej na opał 
rsr. 16; od N. N. rsr. 100, z Przeglądu Katolickiego igr. 38 
ikop. 90, z Redakcji Kurjera Warszawskiego rsr. 24 kop. 88, 
? Redakcji Kurjera Codziennego rs. 6, z Redakcji Wieku 
rs. 21, kop. 90, z Redakcji Kłosów rsr. 1, z Redakcji Gaze
ty Warszawskiej rs. 3, z Redakcji Tygodnika Illuzirowant- 
go rs 35 kop. 40, z Księgarni Orgelbranda kop. 20, Ofiara 
miesięczna W. Blocha rsr. 80, razem rsr. 749 kop. 78, którą 
to summę Biuro rozdało pomiędzy 212 rodzin.

f W dniu wczorajszym w kościele S-ej Anny w cza
sie nabożeństwa żałobnego, za spokój duszy ś. p. Ur
bana Majewskiego, pułkownika straży ogniowej. Arty
ści pod kierunkiem p. Osmańskiego wykonali Mszę 
komp. Stefaniego; na Ofertorjum pani Dowiakowska 
Odśpiewała modlitwę Gounoda, na Benedictus p. Cje- 
ślewski „Ojcze nasz“ Moniuszki.
ł W Piątek (dnia 17 b. m.) o godzinie 10-tej rano 

W kościółku Instytutowym Warszawskiego Towarzy
stwa Dobroczynności przy ulicy Krak.-Przedm., od
będzie się Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. 
Augusta Radwana, niegdy Członka tej Instytucji.

f W dniu 17 b. m., to jest w piątek, o godzinie 
10 tej z rana, w kościele S go Józefa Oblubieńca na 
Krakowsk.-Przedmieściu (obok skweru), jako w 4-tą 
rocznicę śmierci, cdprawionem zostanie żałobne Na
bożeństwo za duszę ś. p. Władysława Budrewicza, 
profesora Instytutu gospodarstwa wiejskiego i le
śnictwa w Nowej Aleksandrji (Puławach) na które 
pozostała wdowa wraz z rodziną Krewnych, Przyja
ciół i Kolegów zmarłego zaprasza. —4153—

t Za spokój duszy ś p. Cyryla Bogdańskiego, w d. 
17 b. m , jako w wigilję imienin Jego odprawioną bę
dzie Wotywa w kościele Ś-go Ducha wprost ulicy 
Mostowej, o godzinie 10 tej z rana, na którą pozosta
ła wdowa wraz z dziećmi Przyjaciół i Znajomych za
prasza. t —4068—

t W dniu 17 b. m., t. j. w piątek, jako w dzień 
Imienin ś. p. Józefy (Niwińskiej, b. artystki Teatrów 
Warszawskich, odbędzie się Nabożeństwo, o godzinie 
10 tej z rana, w kościele $-go Antoniego przy ulicy 
Senatorskiej, na które pozostała matka wraz z sio
strami zmarłej, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i ' 
Znajomych. " ' —4156— :

t W dniu 17 b. m., w piątek, o godzinie ioy2 arą- > 
na, odbędzie się w kościele Śgo Krzyża, Msza Święta, 
za duszę ś. p. Aurelego hr. Poletyło, zmarłego d. 17 i 
września 1875 r. w Bolonji; na którą zaprasza się 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —4189—

t Za spokój duszy ś. p. Józefa Stamirowskiego, oby • 
watela ziemskiego, w dniu 17 b. m., w piątek, o go
dzinie lOej z rana, w dolnym kościele Wszystkich 
Świętych, przy placu Grzybowskim, odprawioną bę
dzie Msza Święta; na którą żona zmarłego zaprasza 
Krewnych i Znajomych. —4178 —

f W dniu jutrzejszym o godzinie 10 tej z rana 
w kościsle Przemienienia Pańskiego, jako w szóstą 
rocznicę śmierci ś. p. Amelji z Jackowskich Ostrow
skiej, oraz Ksawerego Jackowskiego, odbędzie się ża
łobne Nabóżeństwo, na które pozostałe rodzeństwo 
Krewnych i Przyjaciół zaprasza. — 4197—

f Dnia 17 b. m., to jest jutro, o godzinie wpół do 
11-tej z rana zostanie odprawionem żałobne Nabo
żeństwo w kościele Ś go Józtfa Oblubieńca N. Mai ji 
Panny na Krakowskiem Przędna, za spokój duszy ś. p. 
Józefa Jelczewskiego, b. Urzędnika Izby Skarbowej, 
na które pozostała żona, zaprasza Familię, Kolegów 
i Znajomych zmarłego. — 4125—

t W sobotę dnia 18 b: w: jako w wigilję imienin 
ś: p: Józefy Pajkowskisj, odprawionem będzie w koś
ciele Śgo Aleksandra Nabożeństwo za spokój jej duszy, 
o godzinie 10 z rana, na które pozostała rodzina, 
zaprasza Przyjaciół i znajomych. — 4135—

f W dniu 18 b: m: jako w wigilję imienin ś: p: Jó
zefa Osińskiego, odbędzie się o godzinie 8 z rana ża- 

; łobne Nabożeństwo, w dolnym kościele Wszystkich 
Świętych, w kaplicy pod wezwaniem Ś. Józefa, na 
które w smutku pogrążeni rodzice wraz z dziećmi, 
zapraszają Krewnych, Znajomych i Przyjaciół.

f Ś. p. Konstanty de White, Cenzor Warszawskiego 
Komitetu Cenzury, Radca Stanu, w dniu 14 b. m. 
po długiej i ciężkiej chorobie, doczesne życie zakoń
czył w wieku lat 51. Wyprowadzenie zwłok z kapli
cy przy ulicy Mylnej, na cmentarz Ewangelicko- 
Augsburski, nastąpi w piątek dnia 17 b. m , o go
dzinie 3*/a po południu; na które stroskana wdowa 
x synem i ojciec, Rodzinę, Przyjaciół i Znajomych za
prasza. —4175—

f Dnia 25 go lutego we wsi Gąskach w powiecie 
Grójeckim, zmarła Aleksandra z Beerów Jasieńska, 
wieku lat 24. Śmierć wydzierająca z łona rodziny 
istotę zdobną we wszystkie przymioty serca i umy
słu, była bolesnym ciosem nie tylko dla męża, matki, 
brata i dziecięcia, które nie może jeszcze ocenić do
niosłości swej straty, ale ktokolwiek znał ś. p. Ale
ksandrę, każden został dotknięty jej przedwczesnym 
zgonem.

Lecz żal znajomych i boleść rodziny 
Nie może ciała martwego ocucić, 
Anioł uleciał w niebieskie krainy, 
Anioł uleciał, by więcej nie wrócić. 
Lecz gdy nas troski, cierpienia obarczą, 
Kiedy zwątpienie w duszy nam zagości, 
Wspomnienie zmarłej będzie dla nas tarczą, 
Będzie przykładem wiary i miłości.

f We wsi Bogucinie powiecie Lipnowskim, guber- 
nji Płockiej, zmarła ś. p. Teofila z Trzcińskich Ru
dnicka, wdowa po właścicielu wsi Gustoszyn. Żyła 
lat 72.

— Niniejszem mam honor, wszystkim Szanownym 
Przyjaciołom i Znajomym serdecznie podziękować, 
za okazane mi spółczucie przy pogrzebie mojej uko
chanej żony Albertyny.— Florjan Hanselmann.

...... .. łllWnUIIMIIl II —MTOBga,

Wiadomości Polityczno.
Programat nowego rządu francuzkiego został od

czytany Izbie deputowanych w dniu onegdajszym. 
Z krótkiego streszczenia telegraficznego dowiaduje
my się, że duch tego zasadniczego oświadczenia no
wych ministrów jest zachowawczo republikańskim. 
P. Dufaure, który tak napisania i odczytania aktu 
w Izbie dokonał, uważa, iż na prawach moralności, 
religji, rodziny i własności, rzeczpospolita więcej niż 
każda inna forma istnienia państwowego opierać się 
musi. Rzeczpospolita frahcuzka będzie unikała a- 
wantur wojennych. Przechodząc na pole, zazwyczaj 
zostawiane mowom tronowym i orędziom republi
kańskim, programat zajmuje sięstosunkami zewnętrz- 
neml.

Stosunki te są dobre. Istnieje nadzieja że usiłowa
nia około uspokojenia wschodu pomyślnym uwieńczą 
się skutkiem. Ustanie wojny domowej w Hiszpanii 
sprawia zadowolenie rządowi francuzkiemu.

Rząd przedstawi projekt do prawa o sposobie wy
twarzania władzy municypalnej (municypalności) oraz 
projekt dotyczący zmiany prawa o nauczaniu. Rząd 
spodziewa się, że dzięki gotowości Izby do porozu
mienia się z rządem oraz życzeniem Francyi, która 
pragnie odzyskać dawne swoje stanowisko przez usta
lenie wolności porządku i pokoju—'trudności jakieby 
wyniknąć mogły, usuniętemi zostaną.

Dnia 13 b. m. obie Izby francuzaie wybierały swo
je prezydia w senacie na 274 głosujących, Audoffret- 
Pasouier otrzymał 203 głosy. W Izbie deputowanych 

na 4ć8 Juliusz Grevy 462 głosy. Wice Prezydenta
mi Senatu zostali: Duclere, Ladmirault i de Kerdręl. 
Izby deputowanych: Rameau, Bethmont, Lefćre 
i Durfort de Civrac. Simon nie utrzymał się na kan
dydaturze do Vice-prezydentury w Senacie. Bona- 
partyściw obu Izbach, oraz krańcowi monarchiści 
w Senacie wszyscy prawie wstrzymali się od głoso
wania.

Depesze _ telegraficzne.
Warszawa dnia 16 marca godz. 12.

Petersburg 15 go.— „Ruski Inwalid" donosi: Naj
wyższym rozkazem z dnia 14 marca r. b. jenerał 
Skobelew mianowany został gubernatorem wojennym 
świeżo utworzonego Okręgu.Fergańskiego i główno
dowodzący wojskami tego okręgu.

New-lork 15-go.— Według otrzymanych tu wia
domości z Santa Fe de Bogota kongres ogłosił Parrą 
Prezydentem Rzeczypospolitej Kolumbijskiej.

Wersal 15-go. — Senat wybrał prezydentem hr. 
D’Audiffret Pasąuier i izba deputowanych Grevy’ego. 
Bonapartjści i legitymiści nie głosowali. Grevy 
objąwszy urząd powiedział: „wypada nam dowieść, 
że rzeczpospolita jest rządem porządku, wolności 
i pokoju. Deklaracja nowego gabinetu bardzo dobre 
zrobiła wrażenie w obu izbach.

Bukareszt 15-go. — Rząd rozwiązał senat i na
kazał natychmiastowe wybory ponowne, gdyż na 
wiosnę ma się odbyć sessja nadzwyczajna parlamentu.

Dubrownik. 15-go. — Wassa-effendi wyjechał dziś 
drogą na Stagno do Mostaru.

Dubrownik 15 go.—Utrzymują że Lubobraticz zo
stał aresztowany na terrytorjum tureckiem. W Dal
macji panuje z tego powodu wielkie oburzenie. 
W Zadrze i w Sicij miały miejsce demonstracje. Au- 
strjacy ciągle wywierają silny nacisk na powstańców 
a Turcy są bezczynni.

—Sprostowanie — W wczorajszych Wiadomościach 
Politycznych Kurjera, na stronie 3, w ustępie czwar
tym wierszu 8, zamiast: niesprawiedliwszym, powinno 
być: najsprawiedliwszym, w ustępie piątym wierszu 
7 zamiast: w prawdzie prawdziwie, w ustępie szóstym 
wiersz drugi od dołu (na str. 4 Kurjera) czytać nale
ży: największą się okazała: na polu oświaty.

— Prezes Towarzystwa Zachęty sztuk pięknych 
w Królestwie Pclskiem oznajmia niniejszem, że do
roczne Ogólne zebranie Członków Towarzystwa od
będzie się w dniu 5 (17) marca r. b., na które Człon
kowie zechcą przybyć do lokalu Towarzystwa o go
dzinie w pół do drugiej z południa.

Czynności Ogólnego Zebrania będą następujące:
Po przemówieniu Prezesa i Vice-Prezesa, wysłu

chanie sprawozdania z działalności Komitetu, spra
wozdania Delegacy! Rachunkowej za rok ubiegły, 
oraz zdecydowanie wniosku delegacy! co do upo
ważnienia jej do pokwitowania Komitetu z obrotu 
funduszów Towarzystwa; następnie dopełnienie wybo
ru Członków Komitetu i Członków DelegacyiRachun- 
kowej za rok 1876.

Wstęp na ogólne zebranie mają wszyscy Członko
wie Towarzystwa, prawo zaś głosowania posiadają 
tylko na liście umieszczeni Członkowie Rzeczywiści, 
z których każdy bez względu na ilość posiadanych 
dowodów składkowych ma prawo tylko do jednego 
głosu. W zastępstwie nieobecnego Członka inny Czło
nek głosować nie ma prawa.

Dla zapewnienia niezbędnego porządku i ścisłości 
w podawaniu głosów, ma być zachowany poniżej wy
mieniony regulamin mającego odbyć się Ogólnego 
Zebrania.

Członek przybywający na Zebranie, przy wejściu 
okazuje upoważnionym do tego przez Komitet Towa
rzystwa osobom dowód opłaconej składki, a miano
wicie: Członek zwyczajny za rok bieżący, Członek 
zaś rzeczywisty za bieżący lub ubiegły.

Każdy z Członków Rzeczywistych listą drukowaną 
objętych, otrzymuje drukowane sprawozdanie Towa
rzystwa wraz z listą imienną Członków, oraz kartkę 
do wpisania nazwisk wybrać się mających z grona 
Członków Rzeczywistych listą drukowaną objętych, 
osób do składu Komitetu i Delegacji rachunkowej i 
z odbioru takowych podpisem swoim kwituje.

Po wypełnieniu nazwiskami kartek, Członkowie 
Rzeczywiści zwracają je Sekretarzowi Komitetu, któ
ry wespół z zaproszonymi przez Prezesa Towarzystwa 
.trzema Assesęrami z grona Członków Rzeczywistych, 
niezwłocznie obliczy podane głosy.

Protokół odbytego zebrania zaraz aa posiedzeniu 
■spisany, rezultat wyborów do protokółu wniesiony i 
ogłoszony na zebraniu, a następnie do miejscowych 
pism publicznych podanym zostanie.

Z upoważnienia Prezesa Towarzystwa, 
Vice Prezes, Szambelan Dworu Jego Cesarskiej Mości, 

Stanisław Hr. Kossakowski.
P. o. Sekretarza Komitetu, Radca Stanu, 

2-2—4116— Ignacy Kosmowski.
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— 01 Jat przeszło trzydziestu prowadzona tu 

w Warszawie Fabryka Cykorji przy ulicy Pokornej pod 
firmą F. Borman, skutkiem zajęcia posesji na użytek 
Cytadeli, przeniesioną została na ulicę Milą pod N. 13. 
Nowoodbudowana fabryka, idąc za postępem czasu, 
zaprowadziła wszystkie ulepszenia, jakie tylko były 
możliwe, ażeby tyloletnią stałą reputację nie ty Iko 
utrzymać, ale na coraz większe uznanie zasłużyć. Po 
nieważ fabryka ta na powszechnej wystawie w St. -Pe
tersburgu otrzymałazaszczytnąnagrodę, dla umknie 
nia zatem podrabiania firmy, na paczkach wyciśnięty 
jest symbol nagrody, czyli medal. Szanowna publicz
ność, która od tylu lat zawsze swe zadowolenie obja
wiać raczyła i nadal zaszczycać raczy swojemi wzglę
dami wzmiankowaną fabrykę.
—4147—1—3 II. F. Borman, ulica Miła Nr 13.
W——b—mjimnHiaeilnMuu»aŁ»>».uMiii!WL iumi

— Komitet Towarzystwa ..Harmonia"", ma zaszczyt 
podać do wiadomości, iż w przyszłą sobotę to jest 
dnia 18 b. m. jako w wigilją S-go Józefa, daną będzie 
dla Członków Towarzystwa, ich rodzin i gości wpro
wadzonych kolacja składkowa po kop. 75 od osoby, 
po której nastąpią tańce.

Zapisać się można w lokalu „Harmonii11 do włącz
nie piątku wieczorem; bilety zaś dla gości „mężczyzn11 
wydawane będą wyłącznie w piątek w porze wieczor
nej. — Udział w kolacji składkowej nie jest obowią- 
zujacym.____________’________ —4038—3 -3

Tylko wrogowie własnego zdrowia i humoru 
nie prenumerują Powieści Pawia de Kock'a, które są 
najskuteczniejszem lekarstwem przeciwko nudom i 
hipokondrji. 5—6 —3228—

— W przeciągu 13 lekcji zmieniam charakter pi
sania na piękny I czytelny.— R. Krajewski, Nauczyciel, 
Kaligraf wyżej patent, ulica Przejazd, Nr 5.

(2-3)___________—4,023—
— Pan A. Królikowski, właściciel Magazynu ubio

rów damskich, wyjechał w tych dniach za granicę 
w celu sprowadzenia Modeli na nadchodzący Sezon. ■■w——■waawrRB—■ mu i.iiti—ibi niniiii u i i wriiwiTi uinjui im mai iiLii.ii«_j.miu_

Od dnia 15 Marca 

w Lecznicy pierwszej, 
(Niecała Nr 7), przyjmować będą: 

Dr Teofil Belko, z chorobami skóry, od 2 /,—3*/a, we 
Wtorki, Czwartki i Soboty.

Dr Clunkiewicz, z chorobami szczęk i zębów, od 5—6 
w Poniedziałki, Środy i Piątki. —3795—3—3

ZARZĄD 
WARSZAWSKIEGO SZPITALA DLA DZIECI 

ulica Aleksandrja Nr 23/2768a,c.
Podaje niniejszym do wiadomości, iż poradę lekarską 

w miejscowem ambulatorium udzielają erdynatorowie Szpita
la, co dzień przybywającym z miasta:

Dr. Med. Antoni Sikorski, od godz. 9 do 10 z rana, w cho
robach wewnętrznych.

Dr. Med. Władysław Stankiewicz, od godziny 10 do 11 
s rana, w chorobach chirurgicznych.

Dr. Med. Mateusz Fonberg, od godniny 10 do 11 z rana, 
w chorobach z wysypkami ostremi i skórnemi.

Nadto, że przyjmowane na stałą kurację w szpitalu dzieci, 
winny być zaopatrzone w świadectwo zamieszkania, wydane 
przez Właściciela, lub Rządcę domu, w którym Rodzice lub 
opiekunowie są meldowani.—Dnia 5 Lutego 1876 r.—Sekre
tarz Szpitala, W. Mianowski. —11—36 —1890—

Nauczycielka Fortepianu, 
uczennica Józefa Wieniawskiego, posiadająca patent War
szawskiego Instytutu Muzycznego, mając jeszcze kilka go
dzin wolnych w tygodniu, życzy sobie takowa poświęcić na 
udzielanie lekcji muzyki.—Uczennice zechcą się zgłosć do 
Składu Fortepianów Gebethnera i Wolffa Nr 36, Krakow- 
skie-Przedmieście, wprost Saskiego Placu. —3940—2—3

Fotograficzni Operatorzy 
Zupełnie uzdolnieni, znajdą miejsce za Wysokiem wynagro
dzeniem w Zakładzie fotograficznym pod Nr 496, od przy
szłego kandydata wymaga się przedewszystkiem okazania 
zręczności w pozowaniu, oraz sympatycznej i grzecznej po
wierzchowności, gdyż najlepsze preparaty i wszelkie mater
iały chemiczne, będzie miał dostarczone gotowe. 

______._____________  -2-3-3992-

Kobieta lub żonaty Mężczyzna, 
posiadający kapitał 2,000 rs. i więcej, może wejść do Zakła
du przedsiębiorczego w Warszawie, jako wspólnik. Utrzy
manie, zysk, pozycja towarzyska, zachęcają—Adres: w Kan
torze W. Korpaczewskiego, Senatorska Nr 20. 

_________________ -4210-1—1 

"Transport wędzonych Węgorzy 
i Łososi Elblągskich, 

nadszedł do Handlu

M. Lemańskiego.
Graniczna Nr II. —4204—1—3 

Btadafctor taermsin Banni.

I

złożony z 4-ch pokojów z kuchnią, na dole od frontu, z 3-ma 
wejściami. Ulica Ogrodowa Nr 22 nowy. Tamże do sprze
dania Garnitur Mebli, mało używanych z pierwszorzędnej 
Warszawskiej fabryki. —3845—3—3

Do sprzedania
po nizkich cenach

DRZEWKA 
OWOCOWE 

w possesji Koszyki Nr 1753abc, wyborowych ga
tunków, mianowicie: Grusze, Jabłonie 3 i 4 
letnie, tudzież Orzechy 7 i 8 letnie. Wiadomość 
na miejscu lub w Składzie Herbaty Ł. KRU- 
PECKlEGO, wprost statuy Kopernika.

—3377—2—2

Profesorowie Warszawskiego
Uniwersytetu w prowadzonych przez 
siebie klin kach udzielają chorym przy

chodniu! pomocy lekarskiej bezpłatnie w następu
jące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny
12 do 1, w szpitalu Ś-go Duo,ba, prof. Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od 
godziny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor 
Kosiński.

W chorobach Wenerycznych i skórnych niewenerycz- 
nej natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nieweneryeznej natury, we Wtorki 
od 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, prof. Trautvetter.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 
11 do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Lambl.

W chorobach ocznych codziennie od 12 do 1 z wyjąt
kiem Świat i Niedziel w Szpitalu Ś-go Ducha Dr.Wolf- 
fring. —1982—176—0

Kopalnia Matyldy
posiadając najlepszy gatunek koksu, dostarcza go po cenie 
od 65 phennigów za cetnar, franco wagon (do odbioru 
z wagonu) w kopalni (przez stację kolei Morgenroth) 
w pełnym ładunku, wszakże za poprzedniem uiszczeniem na
leżności.—Z obstalunkami zgłaszać się należy do Generalnej 
Dyrakcji Szląskiego Towarzystwa Akcyjnego Górniczego i 
Huty cynkowej

w Lipinie pod Morgenrothem
—2—3—3948— w Prusach.

kantor wymian
R. PORAZIŃSKIEGO, 

Hrakowskie-Przedmleście. Numer 
496/37, obok. Saskiego Hotelu

Kupuje i sprzedaje wszelkie papiery publiczne procentowe 
oraz monety krajowe i zagraniczne po kursie dziennym 
giełdy. 3—3 — 3604 —
OOOOOOOOOOOQOOOOOOOOOOOOOOOO 
hmKmnnj 

o przy ulicy Leszno Nr 4 nowy, egzystująca pod firmą g 
8F. Rożyński 1 S-ka. przez wystąpienie p. Francisz- Q 

ka Rożyńskiego ze Spółki, zmieniła firmę i przeszła Q 
O na wyłączną własność Juljana Kołodziejskiego, Q 
O jak była poprzednio przed zawiązaniem Spółki. Obec- Q 
fl nie Pralnie urządziłom odpowiednio jej zadaniu,—przyj- Q 
g muję wszelkie zamówienia, jako to: do fasonowania Q 
p na nowe fasony najświeższej mody, do prania i farbo- Q 
S wania kapelusze słomkowe i ryżowe,—zamieniam stare Q 

fasony na nowe i wszelkie żądania w zakres pralni Q 
Q wchodzące, uskuteczniam w jak najkrótszym czasie. Q 
p Z czem mam honor polecić się łaskawym względom O 
O JWY i WW. Paniom. g

Magazynom wszelkie możliwe ustępstwa zapew- g
nia i J. Kołodziejski. §

o —4141—1—3 o
0000000000000000060000000000 

Ostatni transport Bażantów 
w tych dniach otrzyma Skład

A. Stępkowskiego
i takowe poleca.

K
 Jednocześnie uprasza osoby, które zamówiły 
Bażanty żywe, o ponowienie swych adressów, 
tłocznego odesłania Bażantów i uniknienia po
myłki. —3889—3—3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia od Wiel-

REWOLWERY 6-cio strzałowe z bezpiecznikami 
i nabojami po rs. 6 za sztukę, Rewolwery Amerykańskie 
Smidt & Wattson Centralne i FLOVERY ' pokojowe bez 
huku dla wprawy w strzelaniu, po rs. 7 kopiejek 50 za 
sztukę,

DUBELTÓWKI kapiszonowe od rs. 15 z flintpasem 
i kapiszonami.

Lefauchena z nabojami od rs. 25,
Wszelkie przybory myśliwskie: torby, trąbki, prochownie 

śrótarnice etc., po niepraktykowanie nizkich cenach w za
kładzie

Jakóba Pik, Miodowa Nr 497a.
2-3 — 3610 —

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

Garnitur Mebli
orzechowych, z pierwszorzędnej Warszawskiej fabryki, za 
eeuę przystępną. Ulica Ogrodowa Nr 22 nowy, na dole od 
frontu, stróż wskaże. —4201—1—2

w Środę i Piątek, przy Składzie Win i Delikatesów 

Aleksandra Bocquet 
w gmachu Teatralnym.—Tenże otrzymał RAKI krajowe.

—4211—1—2

OSTRYGI
Holsztyńskie

1 Ostendzkie świeas,
otrzymał Skład

A. Stępkowskiego.
-18734-39-0

Nagrody rs. 2.
Dnia 14 b. m. wieczorem, wychodząc z Cukierni przy ogro

dzie Saskim od strony Żelaznej Bramy, zgubiono Tekę tek
turową, w której się znajdowały plany techniczne do budo
wy domu. Łaskawy znalazca zeshce takowe oddać do po
wyższej Cukierni.—Poszkodowany nie jest sam właścicielem 
tych planów i przez tę zgubę może być narażony na nie- 
przyjemności. —4196—1—1

WIELKI TEATR.I
Dziś: ll Barbiere di Siviglia. Ab.'zawieszony, 1 szy 

występ gościnny panny Donadio. Jutro: Giovanni di 
Lelda.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Montjoye. Jutro: Gałązka Heliotropu. — Za

chód słońca—Doktór Robin.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
dnia IG Marca 1876 roku.

70

Dr. żel. War.-Terespols.. 
Banku Bandl. War. rs. 250

Półimpenały Rob. rs. — kop. — 
Dukaty Holenderskie rs. — k. — 
Pruskie talary w bilet, rs. — k. — 
Austr. flor, w bil. kop. —
Obligi skarbowe 100 rs. (od kop.) 
List. Zast. 3 okresu I. s. zars.100 
List. Zast. 3 okresu II. s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869 
Listy Zastawne m. Warszawy I. s.

II. 8. 
Listy Likwidacyjne rs. 100........

Obligacje kolei żel. Terespolskiej. 
Bilety Banku Cesars. z r. I860.. 
N«w. Ros. poż. prem. zr. 1864. (

„ „ „ ostempl...(
„ „ „ zr,1866..(
n „ „ ostempŁ.a

Drogi ż. War.-W. za sztukę

Stan powietrza.
Dziś rano ciepła st. 4.8, w południe ciepła Bt. 6 4.

Barometr: 743 nun. (Deszcz . _________________
Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. 8 e. 8

WydcTEroa Gnataw

Żądano | Płacono

rs. | kop. | rs. | kop.

»
Akcje . ,
Akcje Dr. żel. 'W arsz.-Bydgoskiej
Akcje Gł. To w Ros. Dr. żelaznych
Akcje 1-1 Trr-~
Akcje
Akcje Banku Dyskontów. Warsz.
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia
Akcje kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 100
Akcje W.T.Fabryk cukru rs. 500
Akcje W. F. cukru Leonów rs. 250
Akcje „ „ „ Józefówrs. 250
Akcje „ „ „ Dobrzelińsk 500
Akcj e Lilpop Rau i Lewenstein 1000 
5% Listy zastawne rossyjskie

Wartość kuponu bież, od List.
Od Likwidacyjnych kop. 1163/a
Od Listów Zastawnych nowych kop. 115‘/s
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy k. 229'/j
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 114 k. — rs. 113 k.
Londyn; 3 m. 1 funt. st. rs. 7 k. 72'/, rs 7 k. 70'/,
Paryż; Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 92 k. 92 rs. 92 k. 62*/,
Wiedeń; Weksel 2 m. za. 150 rs 99 k. 75 rs, — k.—
Akcje Banku Handlów, w Łodzi rs. 223 żądano, rs. — płac

Żast. kop. 931/,

■

96 80 96 50
96 80 96 50
94 15 93 85
90 15 89 85
89 60 89 20
83 25 82 95
__ — — ——

100 35 99 35
217 — 215 50

213 — —

78 _ _ ■■
— — 75 50
— — 158 75

118 _ . 117
273 —
252 — —.
130 — — 1 —»
101 50 100 50
— — — —
— — — —•
— — —.

345 — ——- ——
— _ _

1500 — 1450 _
105 104 50

W Drukarni „Kuriera Wamawakiego™—Plac Teatralny Nr 478 (nowy 5).— flomaeso Ęęgsypop Bapmasa 4 (16) MapTa 1876 r,
: ' ’■ ~ Patrz dwa Dodatkki.



181 Ubezpieczeń, na summę Rs. 582862

11337

8700

8 21537

Re. 150024 kop. 52

Potrzebny jest

Rs. 150024 kop. 52.
do Felczera. Leszno Nr 26 no'

Potrzebną, jest 1—1

5 3,213 kop, 62

Rs.

WAŻNA WIADOMOŚĆ Rs.

Rs.

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI

1—1

Do sprzedania

837 
10500 
1877

42,769 kop. 60

182,213 kop. 19

703,175 kop. — Rs. 2,369,688 kop. 45

do krawieeczyzny zdatna, lub dobra podręcz
na, lecz umiejąca szyć na maszynie, oraz pa
nienki do nauki. Tamże Lekcje kroją spo
sobem bardzo ułatwionym, F. Piotrowska, 
nowy Świat Nr 68 w oficynie na dole, wprost 
bramy. —4185—1—3

do szycia negliży na maszynie. Ulica Ogro
dowa Nr domu 42, mieszkania 29.

—4171—1—2

Dochody: Składki ogniowe w roku 1875 ................................
Składki życiowe..........................................................
Procenta od kapitałów zakładowego i rezerw.. . 
Rezerwa składek ogniowych i życiowych. . . . 
Dołączone z nadzwyczajnej rezerwy....................

Rs. 9674 k: 84

i,-cy, spisem 
dium wymagane jest rs. 1,

c) Z powodu niezapłacenia składki
1 ubezpieczenie na Rs. 1500

Poszukuje się od Wielkiej Nocy

Guwernantkę Niemkę
z wyższem wykształceniem, nadewszystko 
w muzyce, opatrzoną dobrami rekomendacja
mi. Bliższą wiadomość powziąć można na 
ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 75, na 1-m 
piętrze, codziennie od 9 do 2 po południu i 
od 5 do 7 wieczorem. —3566------- 5

SPRAWOZDANIE
St. Petersburgskiego Towarzystwa Ubezpieczeń od 

ognia, oraz Ubezpieczeń Dochodów i Kapitałów.
O stanie przyjętych od Komitetu Urządzającego w Królestwie Polakiem. 

Ubezpieczeń na życiu ludzkiem opartych.
W końcu roku 1875 pozostało
W roku 1876 ubyło:

a) Z powedu śmierci
4 ubezpieczenia na Rs.

Jest do sprzedania 

Dwa Zegary, 
regulator za rs. 25 i stołowy bronzowy za rs. 
40. Wiadomość: ulica Kanonia Nr 81, nowy 
12, mieszkania 3, na dole. —3873—2—3

Rs. 2,609.688 kop. 45.
858,317 kop. 04

Dla obywateli wiejskich chcących z nadcho
dzącą wiosną budować gorzelnie podług wszel
kich i najnowszych konstrukcji aparatów z 
maszynami parowemi, kieratami konnemi i t. 
p. Niżej podpisany jest wynalazcą najnow
szego apparatu bateryjnego dla wielkich go
rzelni w Rossji. Uprasza się o wczesne za
mówienia. Adres: Ludwik Więckowski Tech
nik w Warszawie, Praga ulica Targowa Nr 
143a. —2—3—4073—

ferzystnyinteres.
Dobra donacyjne Janków, przy szosę, mila 

za Łęczycą, w najlepszej glebie pszennej zie
mi, z inwentarzem żywym i martwym, lub bez

KSIĘGARNIA

B. CASSIUSA
(dawniej S. H. Merzbaeha) w Warszawie 

przy ulicy Miodowej pod Nr 14, 
przyjmuje przedpłatę na dzieła wyehodzące 
w drodze prenumeraty, oraz na pisma krajo
we i Zagraniczne. Zaopatruje się w dzieła 
Polskie, Francuzki#, Niemieckie i inne. Wszel
kie zamówienia na książki i inne przedmioty 
księgarskie, uskutecznia z największą akura- 
tnoscią po cenach przyjętych przez tutejsze 
księgarni#. Posiada znaczny skład książek do 
nabożeństwa w rozmaitych oprawach. Wszel
kie zamówienia na dzieła krajowe wynoszące 
rs. 5 i więcejp rzesyła franco.—4 -6—3558—

Rozchody: Składki reasekuracyjne Rs. 
Wypłacono za pogorzele po 
potrąceniu summ z reaseku
racji otrzymanych....................Rs.
Wypłaeon. kapitały pośmier
tne, posagowe i doenody, o- 
raz na skup polis ..... 
Koszta poniesione dla obu 
rodzajów ubezpieczeń .... 1 
Rezerwa składek obu rodza
jów ubezpieezeń...................

przy rogatce pod Warszawą położona, z pię
knym Domem i Ogrodem, na dogodnych 
warunkach (bez pośrednictwa). Wiadomość: 
Krakowskie-Przedmieście Nr 67 nowy, 2-gie 
piętro od frontu, ze schodów na lewo, od 9 
do 10 i od 4 do 6, w Niedziele i Święta do 
12 rano. —4184—1—6

Rejent Kancelarji przy Sądach Pokoju
w Warszawie.

Zawiadamia: iż na żądanie opieki nieletniego Piotra Połzików, pozostałej wdowy i 
j ważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego w Warszawie, sprzedany zostanie ryczał- 
K*o w dniu 11 (23) Marca r: b., o godzinie 10 rano, przed podpisanym Rejentem, fiandel 
ti v arów ruskich, z wszelkiemi utensyliami i prawem dzierżawy sklepu w Gościnnym Dwo- 
« 3 w Warszawie za Żelazną Bramą pod Nr 1 istniejący, do spadku Józefa Połzików nale
żący, spisem inwentarza •Ujęty. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 8,992 kop. 77. Wa
dium wymagane jest rs. 1,000. Wiadomość o warunkach i szczegółach, powziąść można 
każdodziennie wyjąwszy świąt i niedziel na miejscu, gdzie licytacja odbywać się będzie oraz 
w kaneelaiji podpisanego Rejenta w7 Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr 582 (33 nowy) 
w godzinach od 10 do 2 i od 4 do 7 po południu. Następnie tegoż dnia, poczynając od go
dziny 12, w domu poi Nr 980/1 przy ulicy Gnojnej, sprzedane zostaną ruchomości jako to: 
meble, garderoba i bielizna, również do spadku Józefa Połzików należące.—(podpisano) An
toni Kochanowski. —1—2—4086—

uliea Nowogrodzka Nr 20, mieszkania 1, 
przyjmuje wszelką reperację Fortepianów, 
Pianin, strojenie i skórkowanie tychże po ce
nach bardzo przystępnych. —6—6—2989—

WIELKI WYBĆ8 ZIMOWY GAffflEROBY MĘZKIEL
I DZIECINNEJ.

PREIS C U R A N T:
Palta zimowe od rs. 14—32; Palta Angielskie do stanu od 18—28; Sak Palta 

jesienne od 12—24; Angielskie jesienne do stanu od 14—22; Garnitury Frakowe od 
25—32; Tużurki z kaszmiru ang. od rs, 16—22; Garnitury żakietowe od rs. 23—28; 
Żakietowe kortowe garnitury od rs. 22—29; Garnitury marynarkowe od rs. 17—23; 
Ubrania ranne od rs. 13—18; Szlafroki męzkie od rs, 12—22; Garnitury myśliwskie 
od rs. 17 -22; Marynarki z barankami myśliwskie od rs. 16—19; Marynarki z ba
rankami do gospodarstwa od rs. 14—17; Paltoty z barankami od 19—28; Angielskie 
palta z gurtami od rsr. 22—35; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 1’ 7-21; S 
Haweloki od rsr. 15—26; Kurtki do polowania od rsr. 8—14; Bluzy do konnej jazdy, 
od rsr. 5 kop. 59, do rsr. 8 kop. 50; Dziecinne palta od rsr. 9 — 13; Garnitury 
dziecinne myśliwskie od rsr. 6 kop. 50 do rs. 7 kop. 50; Angielskie dziecinne palta 
z gurtami od rsr. 9 k. 50, do rs. 11 k. 50; Garnitury dziecinne zwyczajne od rs. 5 m 
k. 50—8; Szlafroki dziecinne od rs. 7—9; Kamizelki billardowe od rs. 6 k. 50—7; 
Kamizelki aksamitne po rsr, 5; Kamizelki sztuczkowe po rsr. 4 kop. 50; Kamizelki 
pluszowe po rs. 5; Kamizelki czarne balowe po rsr. 3 kop. 50; Spodnie do gospodar
stwa od rs. 4 kop. 50. Różne spodnie od rs. 5 do rs. 8 kop. 50.

IW 8$% Krawiec z Wiednia,
obecnie ulica Senatorska Nr 22

vis-a-vis Kościoła Ś-go Antoniego. 39—0—557 —

, Rs, 2,400,000 kop. —
Które rozdzielone tytułem dywidendy na 12,000 

akcji po rs. 20.
Towarzystwo przyjmuje ubezpieczenia:

a) Ogniowe wszelkiego majątku ruchomego i nieruchomego.
b) Dochodów i Kapitałów na życiu ludzkiem opartych w rozmaitych kombinacjach, jak 

to: zabezpieczeni! bytu rodziny lub własnego bytu na starość, zabezpieczenie pensji wdowom, 
dochodów dożywotnich, summ posagowych etc.

Ustawy, taryfy składek i wszelkie objaśnienia udzielają bezpłatnie ajenci na prowin
cji, jak również niżej wymieniana Ajentura Generalna.

Warszawska Jeneralna Ajentura
— 4084— ulica Senatorska Nr 22.

Wykład Kroju
Sukien Damskich 

i innych Fasonów,
przez

A. GAŁECKĄ,
jest do nabycia we wszystkich znaczniejszych 
Księgarniach.—Cena kopiejek 50. — Skład 
główny w zakładzie nauki kroju, ulica Długa 
Nr 32._________ —4078—1—6

uzdolniona w kroju sukien damskich, 
poszukuje odpowiedniego zajęcia od 1 Kwie
tnia. Interesowane osoby zecheą nadsyłać 
swe adresy do Redakcji Kurjera Warsz. pod 
lit. E. P. ____—4165—1—3

Potrzebną jest

Zapłacono za 1 ubezpieczenie rodzaju I Rs.
„ 3 ubezpieczenia rodzaju III Rs.

Zwrócono wartość 3-eh ubezpieezeń Rs.
Wartość pozostałych ubezpieczeń

w końeu 1875 roku Rs. 127135 k. 68
Wydatki na administrację i zysk

Towarzystwa
Warszawa dnia 17 (29) Lutego 1876 roku.

Warszawska Jeneralna Ajentura.
— 4085 —

lin, z luwemaraem żywym i martwym, lUD DCZ , n warnnlraeh Si
takowego, w których łąki i pastwiska dosta- - -s- • ’ • war - ~
teezne, 10 włók ornej ziemi, dla nieprzewi- j 
dzianych okoliczności, są do odstąpienia na 
lat 6, a po ekspiracji i na dłużej, wiadomość 
na miejscu._____  — 4118—1—3

Potrzebne są z dobre mi świadectwami

taterka i iMsza.
Wiadomość: uliea Wiejska Nr 5, dom Hr. 
Augusta Zamojskiego, mieszkania Nr 5, pier
wsze piętro. —4195—1—3

DOBAfflaomm toszawsdebo k so.
Dim IG Marca. 1876 roku. Czwartek. Dnia 4 (16) Marca 1876 roku.
.—i I!■■■!! .. ..........mi iiih iiiiiiiii i IIIIH nim.........

St. Petersburskie Towarzystwo
Ubezpieczeń od ognia, oraz Ubezpieczeń Dochodów 

i Kapitałów 
Kapitał zakładowy w całości gotowizną wniesiony Rs. 2,400,000

Obrachunek z roku 1875
Ra. 1,481,240 kop. 95 

Rs.
Rs.
Rs. 603,908 kop. 38 

Rs. ..........   *

Potrzebny jest 

Rządca domu 
z kaucją i pewną kwalifikacją. Wiadomość 
przy ulicy Wielkiej pod Nrem 13 nowym, u 
stróża. -4087-2-3

Pozostało zatem w końcu 1875 roku 173 ubezpieczeń na summę Rs. 561325
W końcu reku 1874 wartość ubezpieczeń wynosiła Rs. 122996 kop. 11
Dochód ze składek i procentów w 1875 roku , 27028 „ 41

WAŻNA WIADOMOŚĆ
Ilia PP. budowniczych 1 budujących domy.

DO SPRZEDANIA:
a) Schody do użycia wewnątrz domu, z piętra na piętro, dębowe, kręcone, lekkie i wy

godne, mało używane, robety majstra stolarskiego Bewensee, wysokości około 7 łokci, do
syć szerokie, opatrzoneporęczą metalową, bronzami ozdobione, bardzo elegancko.

b) Dwa piękne Kandelabry na schody, de gazu, stojące, dość wysokie, z praw
dziwego bronzu, oksydomine, bardzo gustowne, fabryki zagraaicznej, o 3 ch płomieniach każ
dy, zupełnie nowe.

c) Trzy okazałe, pięknie szlifowane Lustra, dużych rozmiarów, w bogatych złoco
nych ramach.

Wiadomość powziąść można, przyuliey Nowo-Zielnej od Królewskiej, Nr 1064c na do
le, w biurze, do godziny 4-tej po południu. 1—3 — 4150 —

Bez pośrednictwa jest io sprzedania w je- |
dnym z miast gubernialnych

DOM
murowany piętrowy przy głównej ulicy poło
żony, z ogredem owocowym i dwoma morga
mi gruntu. O warunkach sprzedaży dowie
dzieć się można przy ulicy Zielnej Nr 13, a 
mieszkania Nr 6, między godziną 3 a 5 po 
południu. —4120—1—3

Korrektor Fortepianów

177,061 kop. 83
217,159 kop. 91

130,317 kop: 37



w n s

Dubeltówka
lepażówka w bardzo dobrym stanie, jest do 
sprzedania. Wiadomość w fabryce parasoli 
A. Wojno. Daniłowiczowska Nr 495a.

—3235—3-3

Ktoby miał do zbycia kufer podróżny dam
ski angielski lub francuzki rzetelnej roboty, 
sporych rozmiarów, dobrze okuty, nieznisz- 
czony, zechce zostawić adres w Redakcji pod 
cyframi J. S. —4143—1—1

Potrzebne są 

uzdatnione do krawiecczyzny, ulica Trębacka, 
wprost Nowo-Senatorskiej Nr 9, w prawej ofi
cynie. -4157-1-3

panEnEHEflEngniEnaiiananananansi
Skład Główny i Fabryka Lamp Naftowych

i

owem,

W dumu własnym, Krak.-Przedm. Nr 389.

wyprzedaż Towarów Galanteryjnych i t. p., 
oraz r ' " ' ' ‘' *

Z dniem 1 Marca, w domu pod Nrem 1, przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście wprost Kopernika, obok handlu

wspaniałych, jak
' . z kontr-

NOWA WIELKA FABRTKA
LAMP NAFTOWYCH

1 Władysława Podgórskiego.
Posiada ogromne zapasy Lamp, zarówno wytwornych i wspania*—v :-1' 

skromniejszych: Lampy Salonowe, Wiszące do Sal jadalnych, 
wagą. Kandelabry i kinkiety na ściany. Żyrandole do swie< 
wp i kryształowi.' Lampy wytworne do Sypialń (ample). Larr 
chenne. Latarnie do oświetlania ulic. Słowem, wszelkie ośv------
przyrządy do mieszkań prywatnych, do Fabryk i do Zakładów Publicznych, 
wyrabia według najświeższych systemów i wzorów. Wszelkie odno
wienia, przerobienia i reperacje Fabryka przyjmuje i uskutecznia śpiesz- 
ńie,\ kup ująeym hurtownie rozsyła Albumy z rysunkami Lamp, Żyrandoli, 
Kandelabrów i t. d. oraz Cenniki dla ułatwienia wyboru.

' ' ' 26—0 —17159—

PODZIĘKOWANIE.
Składam niniejszem publiczne podziękowanie panu Maurycemu Rajcher, Nauczycielo

wi Kaligrafii, mieszkającemu przy ulicy Dzielnej Nr 14, za kompletne poprawienie pisma 
mojego, z nieforemnego i nieczytelnego, na zupełnie piękny i czytelny charakter a to w cią
gu 3 tygodni, charakterem Niemieckim i Polskim. Tu czuje się w obowiązku nadmienić, że 
przybywszy do miasta Warszawy, nie znając pana Rajchera, udałem się do Kaligrafa roz
głos w Warszawie mającego, który sam w tak krótkim czasie nieehciał się podjąć 
wyuczenia i wskazał mi pana Rajchera, który po zobaczeniu mojego starego pisma podjął 
się mnie wyuczyć i rzeczywiście w ciągu trzech tygodni zrobiłem postęp tak, że ze starego 
pisma nie zostało żadnego śladu. Tym sposobem ośmielam się rekomendować osobom chcą
cym poprawić charakter swojego pisma, z tem nadmienieniem, że ręka raz wprawiona w pię
kne pismo podług jego metody, już nigdy do poprzedniego niewraca. Słowem, że nikt z uczą
cych się u pana Rajchera, niepożałuje ani czasu, ani kosztu na na to wyłożonego.—Stały 
mieszkaniec miasta Nieszawy, M. BIAJERAN. —1—1—4163—

Znaczny zapas Koszul Męzkich. 
krotonowych kolorowych, białych i webo

wych pranych, poleca:

SKŁAD BIELIZNY JOZEFA NATHANBLUT
Senatorski 22, wprost kościoła Ś-go Antoniego.

się: Kołnierzyki i Mankiety, Skarpetki, Pończochy damskie i dzie
cinne, Parasole wełniane i jedwabne, Laski, Chustki do nosa ba
wełniane i jedwabne na szyję, Tace różnej wielkości, Maszynki 
i Młynki do kawy, przyrządy do pisania z żelaza, bronzu i t. d., 
oraz znaczny wybór drobiazgów,

począwszy od 1 kopiejki za sztukę.
5—6 —3207—

ITAOrżnl żA kolorowe kretonowe prane, odznaczające się akuratnością w uszy- 
■JjLObżjLLlO ciu starannem wykończeniem.

Cena pół tuzin* rs 10 kop. 50.
"ETncsm-sl £4 Kretonowe białe prane, « cienkiemi webowemi gorsami, bardzo sta- 

rannie uszyte, z mankietem poczwórnemu
Cena pół tuzina rs. 11 Rop. 40

O P^cienne i webowe prane Szlązkie, Bielefeldzkie i Hollen- 
JXOoZlLllV derskie, odznaczające się bardzo akuratną robotą.

Cena pół tuzina od rs. 19 do 36.

Koszule dziecinne dla chłopców, różnej miary z kołnierzami i mankietami. 
TF- 10CATTTT m?zkie’ Płócienne, webowe, rypsowe, dymkowe białe, kolorowe, 
JXc&JLtzOUJLljf odznaczające się dobrym krojem.

Cena pól tuzina od rs. 7 kop. 50.
Powyższy skład otrzymał wielki wybór cienkich webowych poczwórnych

Mankietów w 6-m Kołnierzyków męz.wi2-u 
najświeższych fasonach. *

Krawaty najmodniejsze angielskie i franeuzkie.
Przyjmują się óbstalunki na wszelką Bieliznę i całe wyprawy męs

kie tak z własnego, jak i powierzonego materjału, które wykonywąją się 
starannie i w Jak najkrótszym czasie.

Powyższa Bielizna sprzedaje się również na sztuki.
</ 13 W 1T H A JL 4-6 — 3.347 —

j. sX Od krótkiego czasu rozpoczęły się sprzedaż i ekspedycja

Drzew i krzewów Owocowych i Jagodowych
®rzew Iglastych, Drzew i krzewów do zasadzania aleji i klombów, 

f® Iłóż sztaneowyeh krzaezystyeh i t. p. Zwracamy uwagę Szanownych Panów 
Sas fi h J ? f amatorów, którzy nie eheą długi czas czekać na rezultaty, że stosunkowo do 
li uwagi w paragrafie ósmem naszego katalogu w całsi szkółce znajdują się

Drzewka wyjątkowe, które się sprzedają podług wielkości i formy. Cennik 
drzew i krzewów jako też cennik nasion odsyłamy franco na żądanie. Wszelkie óbstalunki 
przyjmują się w Składzie Nasion i Kwiatów świeżych BRACIA BARDET, przy ulicy 
Senatorskiej Nr 472, w paładu JW. Hr. Ordynata Zamoyskiego. W tem samem Zakładzie 
sprzedają się między innemi

Kartofle Amerykańskie EARLY ROSE
własnej chodowli po rs. 3 za korzec. —1—3—4099—

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY

Mowy-Świat Wr 34, wprost Chmielnej

Handel Win, Delikatesów i Towarowi Kolonialnych

g|5!15|l5|l51l51l5]l5|ISllEi|l5|l5]l51l51lFg]|a|gl|a|SJ|W(ai|^EliaEJfBJfag

6 — 6 Cena biletów od 2-ch rubli za tuzin — 3026 —

ULICA DŁUGA Nr 17.
Poleca wyborowe i wystałe Wina w różnych gatunkach.
Porter Angielski oryginalny i ściągany w */i, i ’/4 butelkach.
Piwo Angielskie słodkie i gorzkie.
Wódki i Likiery krajowe i zagraniczne.
Sery różne, jako to: Szwajcarski, Emmenthaler, zielony (Krfiutenkaese) i Śmietanko

wy Ronikera.
Kawior, Śledzie pocztowe 1 Minogi.
Oprócz tege handel niniejszy poleca: Pokoje gościnne, gdzie dostać można 

smacznie przyrządzonych gorących śniadań, jakoteż i różnych przekąsek 
w każdej porze dnia 3 3 — 2880 —
Sąjwyźsaie Nagrody i Pierwsze Medale n» WystawacSi 

w Moskwie i Paryżu!
SIWMCABSRIE ALPEJSKIE MLEKO

Anglo-SzwajcarsHege Towarzystwa w Cham, Kantonie Zug w Szwajcarji 
zastępujące w zupełności mleko krtwie zwyczajne, używane dla małych dzieci, jako poma
da jąee zawsze te same eięści składowe, doskonałe dla osób nieprowadzących gospodarstw* 

w podróżach niezbędne!
Skład Główny i sprzedał hurtowa w Warszawie w Składzie Materjałów ńptees- 

aych Ludwika Spiessa Nr 464/5.
Nadto dostać można w Składach Materiałów Aptecznych PP. A. Mcdzelewskiege 

Różyckiego na Pradze, A. Centnersehwera & Comp. oraz w Składzie Delikatesów Brać. 
Wróbel. 25-0 —15376 —

®aws®. 

z dobremi zasadami w wieku lat 13 do 15, 
może znaleść zaraz umieszczenie do usług w 
Składzie Cygar Edwarda Wastphal, Senator
ska Nr 8, pałac dawniej Blanka. —4123—1—1

przyzwoita, dobrze wychowana, poszukuje 
miejsca do towarzystwa, zajęcia się gospo
darstwem domowem, do dozoru dzieci lub za 
sklepową. Interesowani raczą zostawiać swo
je adresa w Kedakcji Kur. pod lit. K. W.

Potrzebną jest PANNA, 
lub osoba w średnim wieku do czynności skle
powych, obznajmiona nieco z buchhalterją 
podwójną, zaraz lub od 1 kwietnia, do pralni 
kaneluszv letnich, ulica Leszno Nr 4 nowy.

F -4142-1—3

Ogłoszenie.
Jest do sprzedania z wolnej ręki, lub za

miany na DOM w Warszawie, MAJĄTEK 
położony w powiecie Częstochowskim, 9 wiorst 
od stacji Drogi Żelaznej, składający się z 2 
Folwarków, z inwentarzem żywym i mar
twym, lub bez takowych, mający przestrzeni 
włók 63, w tej lasu dobrego w części mie
szanego, a w części dębowego włók 30, łąk 
włók 3, reszta gruntu ornego. Interesanci o 
bliższe wiadomości i szczegóły racząsię zgło
sić do Redakcji Kurjera Warszawskiego.

■—*3231—3— 3

Pośredniczy w umieszczaniu

GUWERNANTEK, GUWERREROW,
BON i OSÓB dających lekcje na godziny. 
Ulica Daniłowiczow'ska Nr 8. — Felicja z 
Wilskich Steingrflgbe, —4162—1—1

Panienki
chcące korzystać, ze wspólnej nauki rysun
ków, dla zmniejszenia kosztów, zechcą zgło
sić się na ulicę Wspólną Nr 21, mieszka
nia 5. —4187—1—3

Z powedu żałoby, jest do sprzedania za 
przystępną cenę zupełnie nowa

Suknia jedwabna, 
niebieska, z .długiem trenem i tiulowym wet- 
manem. Wiadomość: ulica Dzielna Nr 6 no
wy, u miejscowego stróża. —3784—3—3

Prawdziwa

BRYNDZA 
WĘGIERSKA 

nadeszła do Handlu Braci Wróbel 
i takową polecają. 12—0—1840—

4.000 lub 10.000 rs.
Żądane są zaraz na hypotekę nieruchomości 
Warszawskiej, na pierwszą trzecią część sza
cunku. Wiadomość bez pośrednictwa przy 
ulicy Brackiej Nr 9, piętro 2, ze schodów na 
lewo. -4000-2-3

Do sprzedania

zwana Karpiówką, w większych lub mniej
szych partjach, z rezebranej oficyny na Nową 
nhcę w Pałacu po Briilowskich, oraz Drzwi 
dwu skrzydłowe i Okna. Wiadomość na miej
scu. —4044—2—3
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ulica Marszałkowska Nr 41 wprost „La Ferme”

SPECJALNY SKŁAD
WYROBÓW TECHNICZNYCH I MASZYN POMOCNICZYCH

Miary składane.
Armatury do maszyn i kotłów,a miano

wicie:
Manometry-Vacumetry.
Wentyle przelotne i kątae, Krany mo

siężne Maźnice do cylindrów Oliwiar
ki, Wodoskazy i Rurki do nich.

Świstawki parowe.
Pływaki ze świstawkami.

W SKŁADACH F. ŁAPIŃSKIEGO.
' Kantor i Skład Główny, Jerozolimska Numer 35.
Za korzec 240 funt. Węgla kamiennego grubego z kopalni własiej «Jan» z odstawą k. 90. 

» » n » * kostkowego „ k. 85.
, , „ „ „ grubego z najlepszych kopalń szlązkich „ Bs. 1 k. 5
, „ i , „ kowalskieeo . . » » h. 90.

• Poleca między innemi;
S Maszyny parowe z kotłami stojącemi. Pilniki gustalowe i Oskardy. 
? Tokarnie najnowszych konstrukcji, poru- Lewary, Bloki, Windy.

fS szane nogami lub pasami. Oliwa do. maszyn.
gjĘfc Wiertarnie różnych wielkości, na pod- Stal lana i Szwejstal.

stawach i bez takowych. Rury miedziane, mosiężne, żelazne, oło-
Cs Nożyce do żelaza i blachy. wiane.

Tłocznie ręczne do wybijania dziur Gaza jedwabna na pytle i cylindry, 
g w blasze. mu—
Rp Maszynki do tarcia farb. 
i Maszyny do robienia rur.

Maszyny de kantowania blachy.

Sikawki pożarne i ogrodowe, 
Kuzienki przenośne.
Wentylatory, Wagi decymalncod 5 do

100 pudów.
Prasy ręczne dla blacharzy. „
Pasy skórzane angielskie. Wentyle bezpieczeństwa.

A Gumowe wyroby: Płyty, Rury, Sznury, Manometry hydrauliczne.
Klapy, Krążki. Termometry dla cukrowni,

V? Parciane Kiszki, Pasy i kubełki. Pompki alimentacyjne czyli insektory. 
AA Tygle do topienia metali. Pompki ręczne do zasilania wodą ko-

*** Szmergiel i papier szmerglowy.

kostkowego ’ „
grgbegn z najlepszych kopalń azlązkich ,

„ - „ „ ko walskiego „ „ , »
Za korze węgla drzewnego Ks’„x
Za s^żeń kubiczny drzewa suchego brzozowego szczapowego z odstawą Re. 17. 
» „ » . » olszowego „ , „ Rs. 15.

sosnowego , „ „ Rs. 14.
Za porąbanie do każdego sążnia dolicza się Rs. 1.
Odstawa tak węgla jakotaż drzewa rąbanego w wozach zamkniętych i oblombowa

21 -0 —12054 —

— 3433 —

«
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J KACZYŃSKI & Comp.
SKŁAD PŁÓmZIABRTKIŻIRARDOWSffl

i

Towarów Bławatnych 
ulica Snatorska Nr 3S. “WI 

otrzymał:
Ca chemicy czarne z Fabryk z Roubaix, łokieć od kop. 75 

do rs. 2 kop. 25.
Firanki Angielskie i Szwajcarskie w nowych deseniach i ta

kowe poleca po cenach bardzo przystępnych.
| 3—3 — 3402 —

MZJLG-A.Z'X'IT MEBLI
przy ulicy Nowy-Świat Nr. 10 

trzeci dom za Kontrolną Pałatą, kilka domów przed placem 
Ś-go ALEKS AN DRA.

Zaopatrzony w znaczny dobór różnych Mebli do- 
i Kładnei roboty i sprzedaje takowe po cenach tanich. 

2—12 — 3803 —

SKŁAD
GŁÓWNY 
w Warszawie 

u Ludwika Spiessa 
i F. A. Galie.

Dom Spedycyjno-Komisowy
JAN hr: LEDÓCHOWSKI,

ulica KRÓLEWSKA Nr 13;
Otrzymał w komis Nasiona: Koniczynę Czerwoną, Trawę kupkową, Łubin żółty, Bobik 
koński, Buraki pastewne, Ćwikłowe i Marchew, oraz Owies angielski. Posiada na Składzie 
Narzędzia Rolnicze z fabryki Romana.Cichowskiego w Linowie i przyjmuje na takowe 
obstalunki. Sprowadza na zamówienia Wina Bordoskie w beczkach, oraz poleca deta
liczną sprzedaż tychże Win na butelki tak stołowych, jako i w wysokich gatunkach, między 
któremi Chateau Latitte znakomitej dobroci. —2—6—4003—

A,«. - J'

PRAWDZIWA

DLA KARMIENIA NIEMOWLĄT.
ITI Szanowną Publiczność, ażeby nie kupowała 

ul blaszanek opatrzonych sinim stemplem FULD
EBERHARDA 1KOMP., i in.

Jeneralny agent na całą Rossję

Petersburg, linja Banku Nr 4.
SEMSE1* Mam honor podać do wiadomości powszechnej, iż odpowia- 

dam tvlko za te blaszanki, na których umieszczonym jest pod
pis p- ALEXANDRA WENZEL, JEDYNEGO Agenta mego na całą Rossję. 

2—0—3798— Henryk Bfestle, w Vevay (Szwajcarja).

wanu
przelotno i kątowe z lanego żelaza z flauszami i mosiężną osadą do pary i wody, uży
wane powszechnie zamiast mosiężnych kranów będąc stosunkowo* tańsze i trwalsze:

Vs’ 3/<" 1’ l1/. l'/j 1’/. średnicy
Rs. 4,30 k. 5,10 6,10 7,60 10 12,10 za sztukę.

____________ 2" 2»// 2V/ 2*// 3' 31// średnicy.
Rs. 14,20, 18,40, 21, 24,20 29,90, 37,80 za sztukę.

4’ 4*// 5' 5’// 6’ średnicy.
Rs. 44.20 52.50 60.90 68.30 78.80 k. za sztukę.

Też same bez flausz z gwintem zastosowanym do rur gazowych, a mianowicie 
w wymiarach od l/," do włącznie 2" śred. używanych sprzcdajemy

od Vs" do 11/< a °d l1/, do 2" średnicy
a kop. 30 a kop. 50 na sztuce taniej od powyż

szych cen.
Wentyle te są na składzie w dostatecznej ilości, przeto obstalunki wykonane bye 

mogą bezzwłocznie.
Generalna Agentura na Królestwo Polskie

wyrobów fabryki

pp. Schaeffer et Budenberg w Buckau Megdeburg 
Kraft et Kuksz,

49—0 —15117— w Warszawie ulica Miodowa, Nr 490/1.

Kąpiele morskie Libawy.
I
 Sezon kąpielowy od i-go Czerwca do i-go Września. Gorące Kąpiele wody mor

skiej w wannach z dodatkiem szlamu morskiego i extraktu z igieł sosnowych, jak również 
. i z innemi dodatkami medycznemi według przepisu lekarskiego.

Wygodne gabinety kąpielowe tak dla Dam jak i dla Mężczyzn; dom lecznicy (Foksalj 
; nad brzegiem morza z Restauracją, Salą do tańca, Czytelnią i lokalami mieszkalnemi po ce

nach stałych.
Mieszkań prywatnych jest dostateczny wybór.
Park miejski z lokalem towarzyskim i Restauracją. Codzienna muzyka na wolnem 

powietrzu. Niemiecki i ruski Klub.—Teatr; Zebrania (Reunions), Koncerta, Wieczory tańcu
jące i Bale.

Staeje: telegraficzna i Kolei Żelaznej znajdują się tu także.
Bliższych wiadomości udzieli na żądanie Komisja Zarządu Kąpielami mor- 

■kiemi. —3—8—3308—

ZALECANE WYTWORY z YLANGYLANG
Extrn5t de rtUnuna odorattssitna x MANIŁLI.

WODA TOALETOWA z YLANGYLANG PP. RigaUD & C”.
EXTRAIT z YLANGYLANG do perfumowania chustek.— 
MYDŁO TOALETOWE z YLANGYLANG. —
POMADA DO WŁOSÓW. — —
POUDR. - —
NOWE WYTWORY do PERFUMOWANIA CHUSTEK. —

EXTRAIT de KANANGA. | EXTRAIT de CHAMPACA.
Dostać można w Warszawie w Magazynie Perfumeryjnym i wytworów 

toaletowych P. Pochorcckiego, na Krakowskićin-Przedmieściu.

PERFUMERIA VICTORIA RIGAUD & C
8, ulica Vivienne, 8, w Paryżu.

IE •
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tymże domu 
na 2-m piętrze.

3

Jest do sprzedania

Wiadomi

Sprzedaje się 5 letnia

rs.

% iirussxai „Kurjera ¥» Jtt'&amiinego'-’. Pia-c Teatralny Nr 473c (b aowyj. Xossaiena ĘeEByposa.

od 15 koni. Wiadomość na miejscu, ulica 
Tamka Nr 7, u rządcy domu. —3921—2—3

ododmroieniai od wtzelkich uukodwk 
wynikających ekoMem mron,

9, ulica de la Pais?— W PAR YŹU. od 18 
iłowany

uzdatniona do krawieeczyzny. Nowakowski 
Bielańska, Hotel Lipski, w sklepie.

da w okolisafeli
'ług-iej lub <rft- 

i to od Wielkiej- 
XNWjr, aiuu uu u-gu uaua r. b. Wiadome >ć 
w handlu win Simona & Steekiego. Krako 
skie-Przedmieśeie Nr 36 nowy. —3682—3 -3

przylega, do twarzy unie jctl 
widoczny, 

ektdkfa* czego, nadaje płd Iwińoit 
natural®}'.

Wynalazca KAROL FAY.

POMMADE SATIN
JP0M4DA ATŁASOWA)

Do sprzedania za cenę bardzo przystępną, 

różne Dzieła naukowe, 
treści lekarskie!, wjęzykaeh: łacińskim, fran- 
eazkiem, niemieckim i polskim, w porządnej 
oprawie. Uliea Bednarska Nr 18, mieszka
nia 11. —-4183—1—3

Potrzebne są Piwnicę 
suche i obszerne, do wynajęcia 
ulic: Miodowej, Senatorskiej, Dłu; 
kowskiego-Przedmieścia i 
Nocy, albo od Ś-go Jana

Jest do sprzedania

Krowa po ocieleniu, 
dająca trzy do czterech garncy mleka, za 
75, pod Nrem 34 nowym, ulica Solec.

S.g

Mieszkania letnie
pierwszym przystanku kolei Petersburskiej

WOLUMIN
minut jazdy, można też nabyć aa letnie 

j—>-•  ........... mer-
o-e o-—-— ,— ...Wuvw, uujumb wiauOfllOŚĆ 
przy uliey Żabiej Nr 950, nowy 3, w Składzie 
pierników lub na miejscu. —4136—1—3

W domu przy ulicy Niecałej Nr 3, 
Marca r. b., jest do wynajęcia umeb

LA VELOUTINE
(WKŁUTTNA)

jut to prottuk ryjowy zafrawtany 
bizmutem,

Ogłasza się niniejszem, że jest do sprzeda
nia po cenie umiarkowanej 

Drzewo na wały 
i na Szmigi, oraz grube drzewo na różne po- 
trzeby, o parę wiorst pod Tarczynem. Wia
domość u Moszka Rubina w Tarczynie.

4151 1 2

g i Sukien damskich
X wysertowanych o pół ceny zniżonych. 
X Wyprzedaż trwać będzie do 1 Kwie- 
X tnia r. b. w Magazynie F. Cara, przy

do wydzierżawienia od 1-go Lipca 1876 r., 6 
wiorst za rogatką Jerozolimską. Wiadomość 
u Rzadcy domu. Rymarska Nr 2.

-4181-1-3 i

Jest de sprzedania za przy- • 
stępną Mnę s

Garnitur Mebli, i 
urzędowej roboty i Sofa, Szeszlong, Stolik do ! 
kart, Poduszki skórzane. Ulica Marszałkow
ska Nr 52, u Tapieera. —4164—1—6 !

Ważna wiadomość
dla przemysłowców. Od 1 kwietnia oddaje się 
połowa sklepu w dobrym punkcie, w intere- 
r*- —-v?- —, 1—
ny artykuł na bardzo korzystnych warunkach. 
Adres* proszę zostawić w Red. Kur. Warsz. 
pod UL A. A. -4160-1—1

OSOBA 
praktyczna w pielęgnowaniu chorych i umie
jąca dobrze krawiecczyznę, szyję na maszy
nie ręcznej, życzy odpowiedniego zajęcia, to 
jest wyjechać do wód, a mianowicie do Cie
chocinka. Wiadomość na Placu Ś-go Ale
ksandra Nr 2 nowy, mieszkania 1, zastać 
można od 9 do 12 i od 2 do 5. —4124—1—2

Do wynajęcia

Dwa Pokoje 
lub jeden, z meblami i usługą, oraz do sprze
dania Wędlina Litewska, Masło i Peklo- 
wina. Wareeka Nr 1, mieszkania 2, parter.

-4190—1—3

letnie mieszkanie
o 4 wiorsty za rogatką Petersburską, skła
dające się z dwóeh domów po 8 pokoi, w ca
łości lub pe 2 oddzielne z kuchniami, miesz- 

• kania do wynajęcia, między lasami sosnowe- 
■ mi, wodą i ogrodem owocowym, z wszelkie- 
! mi dogodnośclami, przy codziennej kommuni- 
'• kaeji z Warszawą. Wiadomość przy ulicy 
> Mostowej Nr 19, mieszkania 8, między go- 
1 dziną 4 a 6 po południu. —4179—1—3

Rękawiczki de prania
przyjmują się po kop. 7*/t.—W tymże do 
jest Liś roczny do sprzedania, dobrze utrzy
many. Chmielna Nr 36. —4161—1—3

w tern.samem miejscu potrzebna jest Panna 
do szycia na maszynie. Uliea Długa, Hotel 
Polski, w sklepie piekarni Warszawskiej.

20 ,__ „ o _
mieszkania domki z ogródkiemTu¥ jedną 
gą gruntu na własność, bliższa wiadc

położony przy ulicy Chmielnej, trzeci dom od 
Marszałkowskiej, idąc do Komory jest do 
Sprzedania pod korzystnemi warunkami. Wia
domość przy ulicy Ilożej Nr 15 u właściciela.

-3918-2-6

widny i suchy, z osobnem, lub wspólnem wej
ściem, aby nie przechodni, od 1-go Kwietnia 
za cenę rs. 5, dla dwóch lub jednej kobiety 
młodej, spokojnej, utrzymującej się z pracy, 
przy moralnej familji. Adresa składać można 
w Redakcji Kurjera War. pod lit A. B.

Zabłąkaną Suszkę
Charcicę, rassy angielskiej, odebrać m< ma 

1 w domu W-nej Brunwej Nr 7, Piać Tea rai
ny, mieszkania Nr L —4189—1—1

 

stanie, zdatny dla początkujących, jest de 
sprzedania z powodu braku miejsca za rs. 25. 
Tamże jest do zbycia łóżko iesionowe skła
dane. Osoby interesowane zgłoszą się od go
dziny 1 na ulicę Kruczą Nr 10, mieszkania 2.
 -4174-1-1

FORTEPIAN
palisandrowy, fabryki Kralla, w dobrym sta
nie, jest do sprzedania za cenę rs. 120. Ulic* 
Twarda Nr 7, lewa strona w oficynie.

—3985—2—3

Do wydzierżawienia

Dwa Sklepy i Place,
na skład kamieni oddawna na ten cel wy
najmowane, we wsi Raszynie przy szosse 
Radomskiej. Wiadomość w Warszawie, Ry- 

1 marska Nr 2, u Rządcy domu. —4181—1—3

z kuchnią i piwnicą, z 2 wchodami, cieple, 
i suche i widne, na 1 piętrze, lub na parterze, 
1 w Środku miasta, za cenę 150 rs. rocznie, są 
i potrzebne od 1 kwietnia. Oferty uprasza się 

złożyć w Redakcji Kur. War. pod lit E. N.| -3—3-3694-

w średnim wieku, łagodnego charakteru, po
siadająca język Francuzki lub niemiecki, z po
czątkami muzyki, potrzebną jest do zarządu 
domem i dozoru dzieci, zdolna usprawiedli
wić zajmowanie się takowemi obowiązkami 
wiarogodnemi świadectwami, zechee się zgło
sić do właścicielki domu Nr 404 przy ulicy

podwójna, dwie Perelotki i Bryczka na 
resorach używane, są do sprzedania, a także 
Faetony, Wolanty i Amerykanki nowe, 
oraz dostać można uprzęży na konie i przyj
muje się wszelkie reperacje. Ulica Orla Nr 10 
w fabryce A. Czarneckiego. —1—3—4192—

Mając znaczny zapas dzieł 
w języku Polskim mianowicie ; 
rozmaitych romansów, powie- i 

goi, komedji; jak również dzieł histerycznych 
i L p, urządzam z dniem 13 Marca r. b., t. j. 
w Poniedziałek, w domu pod Nr 433 przy 
uliey Krakowskie - Przedmieście, wyprzedaż 
takowych przez publiczną licytację, w godzi
nach od 3ej z południa do 8ej wieczorem, 
a zaś wyłącznie w Piątki każdego tygodnia ■ 
od godziny 2 doJj po południu. Z dzieł głó
wniejszych znajdują się: Biblioteka Warszaw
ska kompletna, oraz Athenaeum J. I. Kra
szewskiego kompletne. Z czem mam honor po
lecić się Szanownej Publiczności.

Piotr Jackowski.
—2—3—3909—

do interesu Handlowego lub Przemysłowego 
już istniejącego, albo założyć się mającego, 
lub takowy zakupić na własność. Reflektanci 
raczą adresa swoje z oznaczeniem rodzaju in
teresu złożyć w Red. Kurjera pod lit. F. T. R.

Dwie Mamki 
wiejskie, jedna z młodszym, druga ze świe- 
żrm pokarmem, przybyły do Akuszerki, ulica 
Krakowskie-Przedmieście Nr 43/429.

—4159—1—2 Majewska.

za 300 rs., siwej maści, ze stada Strielieckie- 
go rządowego, dobrze pod wierzch ujeżdżona. 
Wiadomość: Freta wprost Kościelnej, domu 
Nr 25, mieszkania 12. —4—12—3550—

Jest do wydzierżawienia każdego czasu

rami S. K. Łaskawy znalazca raczy oi’-lm- 
za nagrodą, do Magazynu W-nej Adeli Fry- 
bes—Nowo-Senatorska Nr 5 nowy.

1—1—4191—

Jest do odstąpienia każdego czasu

Sklep Mydlarski.
Ulica Trębacka, wiadomość u pana M. Targ 
pod Nrem 12. —4176—1—3

Od 1 kwietnia r. b. jest do wynajęcia

Ważna Wiadomość!
Jest do odstąpienia od 1 Kwietnia r. b. 
Szynk Wódek i Piwa, na Nowej Pradze 
1-szy dom, obok Koszar, Nr 91, a to wraz 
z wszystkiemi utensyliami, na bardzo dogo
dnych warunkach. Wiadomość na miejscu 
w Fabryce Octu1 3—3- 3699—

i obszerny, wraz z mieszkaniem także obszenura, 
suchem i ciepłem, za rs. 160 rocznie. 2 P .Ro
je, przedpokój kuchnia i piwnica na dole za 

j rs. 180 rocznie, Wiadomość} drugi dom od 
] Chłodnej przy ulicy Wroniej, pod Nr 26 no- 
I wym u stróża. —5—6—3858—

domu, strófwskaże. i ...........

potrzebne są podręczne i do nauki do kra
wieeczyzny.—Tamże przyjmują się wszelkie 
roboty damskie. Nalewki Nr 11 nowy, 
mieszkania 8. —4152—1—1
Kupiec z kapitałem od rs. 4,000 do 5,000 ży
czy sobie wstąpić jako

większych i mniejszych, to jest od trzech po
koi z kuchnią do ośmiu pokoi z kuchnią, z 
wodociągami, spustami w kuchniach, z dwo
ma wejściami i wszelkiemi wygodami, wiado
mość aa miejscu u właściciela lub rządcy.

—4145—1—3

Potrzebny jest

młoda, ze świeżym pokarmem i zdrowym, jest ! 
u Akuszerki przy ulicy Marszałkowskiej Nr i 
34 nowy. " —4158—1—1 .

Dwa pokoje
i kuchnia, z powodu wyjazdu są do odna
jęcia od 8 Kwietnia, na kwartał, z porzą- 
dnem umeblowaniem lub bez takowego. Wia
domość na miejscu, ulica S-to Krzyzka Nr 
14, drugie piętro, stróż wskaże. —4182—1—1

Na Śto-Jarskiej ulicy Nr 12 jest do 
wynajęcia od 1 lipca r. b.

w Rynku ze sklepem i ładnem mieszkaniem, 
za rs. 450 rocznie, od 1 Lipca 1876 r. Bliż- 

,. , ----- j— r-------- » - “ i sza wiadomość na miejscu u P. Lisikiev-'cza,sio wyrobionym, pod bieliznę lubjjakikądź in- w Rynku Nr 8. —3976—2—3

! SKLEP OBSZERNI '
Q z Pakameram do najęcia zaraz, przy ( 1

S uliey Nalewki pod Nr 2239, wprost & 
Skweru i ogrodu Krasińskich. > *

-1-3—4121—

Farferaia i Pralnia i 
L HABERMAS.

Podaje do publicznej wiadomości, iż dla do- ' 
godności Szanownych osób, urządziłem od d. 
8 marca r. b. flliję mego zakładu przy ulicy 
Granicznej pod Nr 6 nowym, w Sklepie pie
czywa, własnością W-go Władysława Ła- 
guhy będącego, naprzeciw domu zwanego 
Bazar, oraz uprasza osoby interesowane o od
biór w przeciągu dwóch tygodni, przedmiotów 
oddanych do mojej farbiarni przy ulicy Bed
narskiej Nr 2679 nowy 9, a dotychczas nie- 
wykupionych, w razie przeciwnym sami so
bie winę przypiszą, gdy utracą swoją wła- ’ 
sność.—Ł. Habermas. —1—2—4193— ■

U Akuszerki A. Ilgner, 
przy ulicy Długiej Nr 23, są urządzone Po
koje z osobnem wejściem, stosownem ume
blowaniem, dla osób spodziewających si» sła
bości, za cenę umiarkowaną, gdzie chora 
znajdzie troskliwą opiekę. —4186—1—3 j

1 we wsi Czemiakowie w bliskości rogatek dom 
; w ogrodzie, składający eię z dwóch pokoi 
‘ i kuchni, w drugim domu tuż obok także dwa 
' pokoje z kuchnią, to może być i na stałe, 
| na żądanie może być do każdego przydany 
; ogródek. Wiadomość ua miejscu pod Nr 42
• u F. Sikorskiego.  , —4110—1—1

Z powodu wyjazduTjest. do odstąpienia

DYSTRYBUCJA
za przystąpią cenę, róg Żórawiei i Placu Ale
ksandryjskiego Nr 7. —4170—1—3

Jest do wydzierżawienia od 1 Lipca

PROPINACJA
we wsi Ząbki. Wiadomeść przy uli< No- 

. wolipie Nr 12, mieszkania 4. —4166—1—3

Do wypuszczenia w Radomiu

Nagrody rs. 200
W dniu 13 b. m. przed południem, zgu <

no 5 papierków, każdy po 100 rs., zawinie 
w gazetę. Sumienny znalazca zechce tak^e 
zwrócić za powyższą nagrodą na róg . ar- 

; Szatkowskiej i Zgoda Nr 40, do Pułkov lisa
Frydryks. —4057—2—3

dające się z dwóeh domów p» 8 pokoi, 
łośei lub pe 2 oddzielne z kuchniami, i

mi, wodą i egrodi 
mi dogodneściami,

etanie, za  ?
pałae Hr. Ordynata Zamojskiego, pierwsze . 
Córze od kościoła S-g» Antoniego, miesz- i 

Nr 36. obeirzeA mnrna 1

Jest do sprzedania
FORTEPIAN 

mahoniowy, fabryki Bucholtza,



wyszła nakładem 

ZBIOROWE WYDANIE

w swoim ezasie bezpłatnie będzie wydany 
lyty pocztą, winny_do)ączyś marki za 4 kop.

■żąf przedpłatę-z gtfry za rok cały, ril inOfilinwłnanAi' .. . « na-

CENA. W bogatej albumowej oprawie w płótno z wyciskami rs. 10. 
m m jj» ~ w skórkę ,, rs. 14.

w nowem pysznem in 4-to wydaniu z 8-ma illustracjami pomysłu i układu 

M. ANDRIOLLEGO, 
wykonanemi w zakładzie fotograficznym

OGŁOSZENIE PRZEDPŁATY
na dzieło

1) Przepisy z d»ia 1 (13) Czerwca 1875 r., epracowaie przez ’Profes. Dra Mikla" 
szewskiego.

2) Organizację władz sądowych, opracowane przez Prsfesora'Dra Miklaszewskiego.
3) Ustawę postępowania cywilnego, opracowaną przez Profesora Dra Okolskieg*.
4) Ustawę postępowania karnego, opracowana przez Profesora Dra Miklaszewskitgo.
51 Ustawę o karach wymierzonych przez Sędziów pokoju, opracowaną przez Prof. Dra 

Dudzińskiego.
Oprócz poprawnego tekstn prawa obowiązującego nowe sądy gminne, będą pomiesz

czone pod każdym artykułom o ile możności, dokładne objaśnienia, czerpane już to z moty
wów prawodawczych, już to z wyroków kassaeyjnyeh Rządzącego Senatu, a nadto własno 
uwagi Autorów, jakie okażą się potrzebnemi dla należytego “zrozumienia każdego przepisu 
przez niespecjalistów. Nazwiska autorów znanych zaszczytnie w jurysdyeznej literaturze do
statecznie przemawiają za zaletami tego dzieła i użytecznością jego.

Podręcznik wyehndzie będzie w zeszytach pięcio-arkuszowych wielkiego formatu. 
Tekst prawa, drukowany będzie grabem pismem, uwagi drobnym garmontem. Jeszcze przed 
•wprowadzeniem reformy, dnieło kompletna znajdzie się w ręku prehumiratorów. Zeszyt pier
wszy wyjdzie przed końcem Marca r. b. Cena każdego zeszytu 62‘/s kop., dla prenumera
torów Gazety Sądowej Warszawskiej kop. 50. Przy wnoszeniu należności za zeszyt pierwszy 
składa się także opłatę za zeszyt ostatni, który tr :—~ v—  ....................
prenumeratorom. Osoby życząc* otrzymywać zeszyty 
za każdy zeszyt. ' ' ’ " ’
szyt P* >oiu przedostatniego zeszytu, cena zostanie podwyższony na kop. 75 za Żć-

garni sortymentowej i zmazie JNut SI
(dawniej 51. Gltickśbergk) w Warszawie,. Krakowskie-Przccl- 

mieście Nr 7, która to Księgarnia pośredniczy także w odbiorze wseel- 
kich należności, tyczących się rzeczonego wydawnictwa.

geszyt 1-szy Przeglądu Technicznego
za Styczeń £876 r. wyszedł z druku i zawiera:

Nowa stacja towarowa la drodze Żel. War. Wied w Warszawie.-Rozwój górnictwa kra
jowego przez laż. W. Choroszewskiego.-Przyczynek do kwostji dystylaeji suchej, przez E. 
Vężyka.—Kwas siarczany arsen, zawierający—Krytyka i bibliografia.—Kronika bieżącą — 
Przegląd wynalazków, ulepszeń i celniejszych robót.—3 Tablice rysunków.—0°-łoszenia— 
Prospekt —Prenumeratą koąztuje rocznie w Warszawie rs. 6, na prowincji i w Cesarstwie 
rs. 8. Prenumeratorówie Przeglądu fsełinicziiego za spłatą rs. 1 kop. 20 (z przesyłką rs 1 
kop. 40), otrzymują dziełko p. t. Statyka wykreślna przez B Abakanowicza (ok. 8 ar
kuszy druku z tablicami); prenumeratorówie zaś którzy złożą przedpłatę^góry ?ża rok c * 
otrzymują bezpłatnie broszurę pu-t." „Prawa zasadnicze teorji mechanicznej ciepła14, przez J 
A. Wyszniegradzkiego. Prenumerować mężna w Redakcji Przeglądu. Technicząego,’ulica No-

FDD W DLA SADÓW GMfflTCH
Królestwa Polskiego.

W ostatnich dniach Marca r. b. zacznie wychodzić jw poszytaoh w Języku 
Polskim 1 Ruskim

Podręcznik dla Sądów Gminnych
Królestwa Polskiego

TOM PIERWSZY

GALEEJI WŁOSKICH 
obejmujące 4 kopje rytych na stali z naj

celniejszych arcydzieł malarstwa 
i rzeźby

znajdujących się w Galerjach i Muzeach

Rzymu, Florencji, Neapolu, Medjolanu, Bolonji 
i innych, jest ukończony

Cena tego tomu rs. 6, z przesyłką rs. 6 kop. 40. W oprawia w płótno ang. z piękne- 
i»i wyciskami, futerałem i złoeonemi brzegami rs. 8 kop. 50, z przesyłką rs. 9. W oprawie 
w skórę kozłową i pięknem! wyciskami, futerałem i złoeonemi brzegami rs. 9 kop. 50, ż prze
syłką rs. 10.

Tam 111-ei wyjdzie w eiągu roku bieżącego zeszytami. Cena zeszytu kop. 40, z prze
syłką kop. 50. Tom tan zawierać będzie 16 zeszytów.

Dzieł* to sprzedaje się w księgarni Wydawcy ulica Nowy-Świat Nr 55, oraz w 
wszystkich innych księgarniach.

Michał Glucksberg,
1—2 — 3833 — Księgarz i Wydawca, ulica Nowy-Świat, Nr 55.

POWIEŚĆ POETYCZNA

ANTONIEGO MALCZEWSKIEGO,

Pozostała reszta bardzo pożytecznej książki p. t.

Rozmowy podręczne dla podróżujących Polaków, 
nieiimie^evcb zupełnie języka angielskiego, 

przez Fr. KULESZA? zło jnaą została w księgarniach Maurycego Orgelbranda, 
przeciw posągu Kopernika i w * I1 Płzy u>icy Senatorskiej Nr 2w. Cena 60 kop. Z p 
syłką pocztą 75 kop. ■ - ■ — 1—1—^3999—

TEOBORA TOMASZ* JEŻA
z dodaniem dzieła historycznego tegoż autora, pod tyt.:

Historja Ii-go CesarstwaFrancuzkiego
Wydania zbiorawe obejmować będzie 6—8 tomów

Tom pierwszy opuścił prassę.
Co kwartał wyjdzie tom jeden, obejmujący 25 de 28 arkuszy 8 vo,

Cena tomu rs. 1 kop. 20, z przesyłką rs. 1 kop. 35,
Przedpłata nie jest wymaganą.
Prenumeratę z prowincji nadsyłać można albo częściowo za każdy tom co kwartał 

rs. 1 kop. 35, lub półrocznie za dwa tomy rś. 2 kop. 70, lub rocznie za 4 tomy, rs. 5 kopie
jek 40.

Skład Główny w Warszawie, w księgarni nakładowej Michała Gjiicksberga, przy 
ulicy iJłowy-Świat 55 i tu jest do nabycia, oraz we wszystkich innych księgarniaćh tak 
w Warszawie jak i na prowincji. 1—3 — 4015 —

2Ki DODATKaoKUMM. WAMAWSKIEKOI? 60.
Dnia 16 Marca 1876 roku. Czwartek. Dnia 4 (16) Marca 1876 roku.



Ii

W dniu 2 Marca r. b. otwartą została

KSIĘGARNI I SKŁADU NUT
SAMEGO ORGELBRANDA

przy ulicy Senatorskiej Nr 22, obok Resursy 
Kupieckiej.

sze dzieła i nadal nowościami pomnażaną będzie.sze dzieła i nadal nowościami pomnażaną będzie.

E ulicy Senatorskiej Nr 22, tak samo jak główna Księgarnia naprzeciw posągu 
mika, załatwiać będzie wszystkie zlecenia w obręb księgarstwa i muzyki wehedzące,E ulicy Senatorskiej Nr 22, tak samo jak główna Księgarnia naprzeciw posągu 
mika, załatwiać będzie wszystkie zlecenia w obręb księgarstwa i muzyki wehedzące, 

przyjmuje oraz zamówienia i

PRENUMERATĘ
na wszystkie pisma perjodyczne w kraju i zagranicą wychodzące, oraz dzieła dro
gą przedpłaty wydawane. “—3—3—3322—

Nakładem Drukarni

Władysława Dębskiego 
w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nr 20, 
wytały następujące książki:

Fanny V. Mount ot

przekład z franeuzklogo
SĘT-.

Dwa tomy objętości 50 arkuszy druku, o- 
żdobioae 6 utografowanemi rycinami, w opra
wie kartonowej. Cena rs. 2 kop. 40, z prze
syłką pocztą rs. 2 k. 70.

Dziełko to przeznaczone dla młodzieży, wiel
ce przyczynić się może do rozwinięcia umy
słu. de rozbudzenia w młodocianych sercach 
pięknych i wzniosłych uczuć. Autorka przed
stawiając dziewczynkę dziesięcioletnią, spisu
jący wypadki życia swego, daje w nader zaj- 
tnńjąey sposób wiele pożytecznych nauk jak 
stosować zasady religii i moralności w eo- 
dziennem. życiu. Naiwna z dziecięcą swobodą 
skreślone obrazy zachwycające wdziękiem i 
prostotą, a opia podróży na morzn, oraz opis 
Wyspy Bourbon 1 jej osobliwości; wiele się 
przyczyniają do- urozmaicenia tej ze wszech 
miar ną rozpowszechnienie zasługującej 
książki:

Ochorowicz Juljan. Z dziennika Psy
chologa. Wrażenia, uwagi i spostrzeżenia w 
eiągu dżiesięoin 1st spisane, rs. 1 kop. 20:

Ustawa o opłacie stemplowej. Najwyżej 
zatwierdzona. 17 kwietnia-1874 roku, kop. 15.

Skład Główny w Księgarni i Składzie Nut 
Maurycego Orgelbranda w Warszawie 
naprzeciw posągu Kopernika.
__________ —2583—3—3

Wydana w końcu zeszłego roku w Strasbur
gu książka p#d tytułem:

La France et lesPolonais 
aperęu bistorique depuis 
le disieme siecle jusqu’a 
nos jours, par Uu ami 

des deux nations
jest do nabycia we wszystkich znaczniejszych 
księgarniach w Warszawie. — Gana rs. I 
kop. 35, z przesyłką rs. 1 kop. 50.

—1—3—4059—

Mr « Mrmmikl KledzlnncJ 
wyszedł z druku i zawiera: 0 dzwonach i 
dzwonicaęh, z powodu obrazu Matejki, p. L. 
Siemieńskiego.—Złote jabłka, Łzy Anioła, dwa 
Soaety, M. H. Truszkowskiego.—Silva rerum 
Jeszcze • Feliksić Zielińskim (z listu A. Ty- 
szyńskiego).—Korrespondeacja z Poznańskie
go.—Listy z podróży po Ameryce p. R. Ł. I. 
Zły interes, powieść ze studjów wiedeńskich, 
p. J. Zacharjasiewicza (e. d)—Wiaitiności 
literackie.—Statystyka porównawcza Królest
wa Polskiego, opracowana p. W. Załęskiego.

—1—1—4097—
- _ . *■<***-- —Tr*"   ‘ - -• -*

Rs. 8,000
na hypotekę <J«mu w Warszawie do uloko
wania zaraz. De sprzedania dwa domy nowe 
pod korzystnemu warunkami, w okolicy Alei 
Jerozolimskiej i ulicy Grzybowa. Wiadomość 
udzieli F. Bańkowski, Tłpmackio Nr 9, do 11

DE NINON DE L’ENCLOS
Dla nadania skórze białości, delikatności 

i przezroczystości; die ^godzenia jeji zacho
wania świeżości do fińjpóżmcjszyell lat. 
ESSORIKA.i<H»lŻAŁWS

Perfumy zltoncentrowane z nowym zapa
chem, używane V, wyżazem towarzystwie 
paryzkiem.

1 on i za-eit. — Olejek nada

’ WIECZNA PIĘKNOŚĆ PRZY UŻYCIU

PARFUMERIE ORIZA
WYNALAZKU Ł LIHłRlYH FABRYKANTA PERFUM

DOSTARCZYCIELA DW01U CBSAKSKISGO pp® 207, Rne Saint-Honoró, PARIS
PRODUKTY ZALECANE PRZEZ AKADEMYĘ MEDYCZNĄ W PARYŻU 

ORISKA.
(związek mleczny) 

Nadaje białości i piękności, twarzy, niweczy 
t marszczki i piegi.

OBIZA
Dla mycia rąk. — Jedno z najlepszych 

i najdelikatniejszych toaletowych mydeł (po
dług Doktora Reveil).

?cy blasku i miękkości włosom.
Sprzcdajesię w głównych Aadich perfum i u fryzyerów.

FABRYKA TABACZN *

w St PETERSBURGU,
Wyroby tej fabryki nadeszły do Warszawy, i są 

do sprzedania w tutejszych składach i Dystrybu
cjach.

Tytoń od rs. 8 do kop. 48 za 1 funt. 
Papierosy odrs. 3 do kop. 50 za sto sztuk.

lił—0 * V r - 1243 -

ar; ekstrakt mięsny 
Kompanji Liebiga 

z Fray-Bentos (Ameryka Południowa).

PR A WH7IIV VI RA W Mid II 1 ■taHeskł ftrb.

Skład Jurtowy w Warszawie u korespondenta Towarzystwa Ernesta Gay, Le
szno Kr 6. Sprzedaż detalierna w Handlach Delikatesów, w Bkładreh Msterjzłów 
Apteemyeh i Aptekach. ,—345—3—12

NIEPRZEMAKALNO-WENTYLACYJNE PALETOTYDamskie i Męzkie 
Angielskiej Patentowanej Fabryki,

wynagrodzone złotym medalem na pewezechnej Wystawie Wiedeńskiej przewyższają
ce wszystkie znane dotychczas ubiory nieprzemakalne pod względem trwałości i 
przymiotów hygienieznych, gdyż są szyte i nie tamują transpiracji, nadeszły do niżej wymie
nionego kantoru, jakoteż: Peleryny różnyoh wymiarów, Paletoty męzkie, pokryte imita
cją kortu, Ubrania myśliwskie, Kaptury, Sstylpy, Fartuchy powozowe, Deki dla 
koni i Paletoty z gummy wulkanizowanej.

Także Kantor otrzymał świeży transport tanich i gustownych obić meblowych 
z wyk satyny czyli tkaniny nieprzemakalnej, nieplamistej i niedopuszczająccj moli, oraz 
Brezenty na pokrycie wozów ochraniające ed wilgoci.

Wyłączna Ajentura i Skład Główny, powyższych wyrobów na całe Cesarstwo, 
w Kanterze Samuela Lewenberga, ulica Żabia Wr 1, w podwórzu, wprost bramy 
Ogrodu Saskiego, Kantor otwarty codziennie od 9 rano do 5 wieczorem.

Ceny stałe fabryczne. Handlujący otrzymują rabat.
Zlecenia z prowincji wykonywa Kantor nie mniejsze jak od rs. 30, listowno zapy

tania bez dołączonej marki, pozostaną bez odpowiedzi.
Coraz bardziej upowszechnione patentowane na całą Rossję: 

Japońskie firanki, Lambrekiny, 
Kapy i Serwety,

zupełnie wykończone, odznaczające eię trwałością, wyborem deseni i kolorów niepłowięią- 
eych od słońca, naśladujące do złudzenia najkosztowniejsze materje tkane, zaleca po naaer 
tanie.h cenach, począwszy od 3 rs. i wyżej za parę firanek lub lambrekinów.

Generalna Agentura na całe Cesarstwo w Kantorze
Samuela Łewenberga. ullea Żabia Iłir 1

Kantor otwarty codzienni# od 9 rano do 5 wieczorem. Handlujący otrzymują rabat. Obsta- 
lunki z prowincji przyjmują się nie mniej, jak od rs. 20, spakowanie i przesyłka liczą się 
oddzielnie. W razie zapytania z prowincji, należy na odpowiedz listowną dołączyć marki.

5 6 331/

do sezonu wiosoanego

8ASUDUU I Pa&RABIAJA KAPSIE RAQUIN.

■W

które nie poeladają obok zamieszczonych, dwóch] 
etykiet s? imitowane lub podrabiane, często 
bardzo niebezpieczne.

Zwracać uwagę na sprawozdanie Akademii 
które znajduje się przy każdej flaszeczce.

Skład we.' 
zarówno dostać 
PIER ALRESPEYRA...

PARYŻ, faubourg ••feut-SHenUi, 78 1 80

wszystkich aptekach Rossyi, gdzie tOUT-FLACOHOUi/ «
stać można WIZYKATORYE i PA- V ( /$ Orf
ISPEYRA. Nc FORTE-PAS V-..

materiałów damskich 
elslrich ©te.

Towarów wysortowanych
po cenach znacznie obniżonych.

a mianowicie: półjedwabnych i wszelkich wełnianych materiałów damskich 
ró-wniefc Derkali,{Krotonów, Rareży- ftancuzkieh i angielskich ©te. 

Wyprzedaż trwać będzie do 1 Kwietnia r.b.
WĘ. Skłąd powyższy posiada znaczny wybór, prawdziwych Koro

nek Chantilly, V'ajencte-nnes, Point Duchesse,. Point iPAleuęon i t. p.,‘rów- 
wnież aksamity, jedwabie, pióra, Woąlki Cróme, Koronki, Tiule, Szaliki, 
damskie i t. p. artykuły modne damskiej toalety. 4-—6 — 3546 —

aiBigisisisiEiBMBifiaanEiEii|a
Skład Towarów Bławatnych i modnych

§1 ,.Au bon Marche,”
| BERNHARDA KLINGSLAND

W Hotelu Angielskim Nr 4, ulica Wierzbo- 
wa Nr 4, podaje do publicznej wiadomości 

iż z dniem 7b, m i r. rozpooz

11119678



istawóz;
z Hotelu Drezdeńskiego, oddaje się od 1-go 
Kwietnia r. b. w dzierżawę. Wiadomość u 
Rządcy Hotelu. —4020—2—3

-449—34—0

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA 
na KrakoiCiMem-S^eedmieidu &r 450 naprseciw kogctvia Ś-ej Anny 

na plefwtaein piętrse.
Polecfi Mę Szanownej PuhllMnośoi wielkie wyborem Massyn do szycia wszelkich systemów Orygi- 

salnyCh Amerykańskich jak również bierw^minych tobyk Angielskich i Niemieckich tak stoliko- 
wyen jak licznych-, które ^o eenneh NAJg??ltSZYCH sprzc^sję, udzielniv u» każdą nabytą w składzie 

Weselna prnybwr d» maetyn 4o szyci* są s&wiffc' Sc źabyyta « kWidale p» cenach najprzystępniejszych j' 

Krakowskie Przedmieście Nr 450 pierwsze piętro i

Jest do odstąpienia na własność interes

Przemysłowo- Fabryczny 
bardzo . korzystny i pewny, z ustaloną 
reputacją na bardzo przystępnych warunkach 
z powodu wyjazdu, kapitału potrzeba 5 tysię
cy rs. Adresa przyjmują się w tejże Rędak- 
eji pod lit. N. O.—4030—2—3

Nauczycielka Polka, 
posiadająca oprócz przedmietów klasycznych, 
•bce języki i w wyższym stopniu muzykę, 
poszukuje posady za pośrednictwam rekomen
dacji Kamilli Miechowskiej 11. Długa Nr 21. 
pierwszo piętr# ed fraatu. Tamże Francuzki 
pierwszy raz io kraju aaszege przybyłe, są do 
umieszczenia. Nauczycielka Śpiewu 1 muzyki, 
poszukuje lekcji na godziny. —4031—%—*

FaITy
podręczne i do staników, potrzebno są na
tychmiast do Magazynu Paryzkiego przy ulicy 
Niecałej Nr 8, w podwórzu na prawo.

—4027—2—2____
Potrzebna jest zaraz do małego dziecka na 

wieś
Bona Francuzka,

lub Szwajcarka, z dobra wymową i chlubneai 
świadectwami; wiadomość przy ulicy Żabiej 
Nr 7 nowy, w bzami# aa pierwszem piętrz* 
codzienni# pomiędzy godz. 10 a 12 przed p# 
łudnism. —2—3—3996—
J -

umiejąca krawiecczyznę, oraz szyci# bielizny, 
życzy umieścić się aa wsi do Samych robót 
wrazie potrzeby może się zająć zarządem do
mu, od 1 Kwietnia. Osoby interesowane, ra
czą swojo adressa zostawić w Redakcji pod 
literami F. G. —3975—1—1

V*aiua
uzdolniona w krawiccezyzaie i bielizaio, pra
cująca w jednym z większych magazyn iw. 
uzyskać może mieszkanie przy niłliftmłj i 
przyzwoitej rodzinie, za parę godzin szycia 
wieczorami. Hoża Nr 8 «ewy, 13 mieszkali*.

___ _ _ —3895—2—3

" Nauczycielka muzy if 
n patent an z Instytutu Muzycznego, żye»y so
bie udzielać lokaje na godrfiy, pOSlnaając 
zaś upoważnienie od Władzy, pragnie wy
kładać przedmiot* klassyosne, języki nowo
żytne i w tychże prowadzić konwersację. Bliż
szą wiadomość powziąść można przy ulicy 
Podwal Nr 21 nowy, mieszkania 7.

-3266-3-3

g s-S 3

id wieki,

Mass Ogniotrwałych

-3^3
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s 
£
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e *

przy ulicy Chłodnej Numer 40, 
[eca takowe po cenach jak najniżs&ye 
fciacznym doborze. * ~ ’3718=^=12

Do Magazynu Mód 
WUDTSłAWA LEWITY I SfOttl, 
przy rogu ulic Senatorskiej i Nowo-Senator

skiej, potrzebną jest 

Panna-Modniarka, 
uzdolniona do ubierania Kapeluszy 

damskich.
—3698—3—3

§
Q

n “*^5 o 
'O S 2.2 
q. a = s.

tjJest do'sprzedania w bliskości]-:Warszawy, 

około 1,000 sztuk drzewa 
dębowego i brzozowego.

Wiadomość: ulica,Mioiewa \Nr.6, n Rządcy 
domu. —3713—3—3

moim gościom, że w Restauracji 
Brackiej i Alei Jerozolimskiej, jak 

i w tym róku, można dostać

l wszelkiego rodzaju wykonywa . śpiesz-
I nie dokładnie i tanio
l FABRYKA

! Maszyn i Narzędzi
Jakóba Fajans W Warszawie

DanieleWiozoWska Nr 619/20 (5)
19-0 -2258- 

mojej róg Brackiej i 
lat poprzednich tak i 

Obiadów postnych
w Środy, Piątki i Soboty, p» kop. 25, a zaś 
w Czwartki i Niedziele Flaki, Wtorki Koł
duny Litewskie, a Piwo z fabryki A. Boe- 
niszst.—Z uszanowaniem Gabryolski.

—3732-3 -3

JAN LUDWICKI
SETOPFER.

Przyjmuj# i wykonywa wsielki* przypad
ków# rozdarcia de niep#znania, tak w su
knach, jak# i kortach; suknach bilsrfdowyw, 
dywanach, szałach i tym p«d#bnych przed
miotach, oraa pralnie i wywabialnia nl*m 
z wszelkich garderób mępkich i damskich, 
z dodaniem koloru w rzeczach wypłowiałych, 

FABRYKA RAM
poleca si# wielkim' wybęrem gzymsów do fi
ranek rozmaitych, akurainio wykończonych, 
złocone białe, złoto orzech; mahoń, heban ze 
zlotem z ornamentami i bez mah. 60 kop., a 
złóeoW rs. 1,20 i 2,50; rozńui.ite ramy do lu- 

. eter i przyjmuje wszelkie rainy do odnowie- 
■' nia, sztychy do opawy i raniy do nich sa g«- 

tow&_a.Jolws#ys,tkopo-eenąch nader.tózkićh, 
róg Orlej i Leszna Nr 7, mieszkania 39. • • 

' —2379—6—6

Ważna wiadomość 
Pralnia Warszawska zadość ezyniąć żą
daniu Szanownej Publiczności, zamieszkującej 
okolice Alei Jerozolimskiej i Plaeu Ś-go Ale
ksandr*, etwtrzyła w tamtych stronach dwie 
nowd Filije, * mianowicie: przy placu Ś-go 
Aleksandra w domu Nowakowskiego Nr 11 
u p. Czaban, w Skie'pfeNorymberghkim, przy 
Alei Jerozolimskiej w Zakładzie Tapicerikim 
p Kuźmińskisęo Nr 17. Szanowna^ Publicz
ność tam będzie mogła oddawać swą bieliznę 
ust co będą wydawane kwity sznurowe, upra
na bielizna najdalej po kzech dniach wykoń
czać się będzie. Pranie wszelkiej bielizny, 
koronek i materji z tą samą dokładpośoią-i 
gustem, jakim zakład się odznaczył wykosy- 
wane będą. Ceny nieziai§pjpnę,-.3.-^3—3692^

M.zm honor zawiadomić jPn- 
nćw Fabrykantów, jakrównież 
osoby Intereśbwii'#, pracują# 

•d la‘ 22 w Fabryce Pew»zów p»naHess#ge 
z powodu zmiany właściciela fabryki, zmu
szony jestem- sam prowadzić Warsztat r 
przyjmuje wszelkiego redza'ir olmtnluuki 

WYROBOW SIEŁMACHSKICH, 
oraz POWOZÓW z kompletuemwykończe
niem. Polec* się łaskawej pamięci WP.

A» bCllUltZ, Master Śtełmachski.

debry, czeladnik lub były mstjster, w wieka 
ekoło lat 30, umiejący dobrze pisać pe pol
ska, może znaleść miejsce jako sprzedający 
w jednym z większych zakładów meblowych. 
Mówiący oprócz yolekiego po niemieCłńi lub 
rusku, jak również znający się na rzeźbiar
stwie i umiejący rysować, mają pierwszeń
stwo. Interesowani mogą, się zgłaszać do za
kładu meblowego, ulica Nowy-Świat, Nr 51.

—3807—3—8 

roby mę*kiej. M*m honor a*Wiad«ió Sa*ue- 
wną PabliczneŚĆ, iż wszelkie roboty wyko- 
ny ware w meim Zakładzie będą sr jakiwtj'' 
większą akuratnościy i nx ezws oaiłraŃróny. 
Ulica Leszno Nr 25 nowyL nagrflst Karme
lickiej.—Z uszanowaniem 

Jest do sprzedania 
kożeta mahoniowa mało Używana. Skóra o- 
gromna Łosiowa] prawie nowa. Uliea Sienna
Nr 11, mieszkania Nr 1. —3910—2—2

KROJU SUKIEN 
.Damskich, 'podług metody.rzeczywiście fran- 
:cuzkiej, wyucz* z całą sumietfnośeią w 14 
' 1, ł^-i^^cka w pracowni swej pod Nrem

na Leszńie Ńaf 62, ni* obecnie Kantory przy 
ulicach: Rymarskiej Nr 14, Długiej i róg Krę
te', w magazynie] strojów damskich, u pań 
Śmigielskich i Ś-to Krzyzkiej Nr 8, w ta- 
kimże magazynie, u pani Chwalibog.—W tej
że Pralni potrzebna wspólniczka z kapi
tałem -rs. 1,000, a do zbycia sa jeden z ma
gli i inne utcnsylja. —3764—3.-3

murowane letnie domki. 
podług planów przygotowanych przez budo
wniczego Witolda Lanci, wiąz z ogrodami, 
podług planów R. Sićbcck‘a, dyrektora ogro
dów cesarskich w Wiedniu, przy stacji kolei 

i żelaznej Grodzisk. Cena znpełni# przystępna, 
I wszelkie ułatwienia w wypłacie. Zamówienia 
| późniejsze już na ten sezon nie będą mogły 
j być uwzględnione. Wiadomość przy nlicy 
j Tłomackie Nr 8, mieszkania Nr i, codziennie 
i między godziną 4 a 7 po połndiiu.

Bardzo tanio!
w- Pracowni róg Ś-to Jańsldei i ItraWski#- 
g« Przłdmićśete,wprośt Zamkęjłr 113’ nowy,

KANARKI
ć<do sprzedania

Wielki transport Kanarków, jako te: Har- 
cowskie, Tyrolskie, Francuzkie, prawdziwe 
Holenderskie, ora.z wielki dobór samic ho
lenderskich i wszelkich innych gatunków, 
Długa, wprost Więzienia, Nr 53 nowy, w ma
łej oficynie po lewej ręce, pierwsze piętro, 
okno szczytowe, gdzie klatki stoją, z podwó
rza widać. Nadmienią się,kie Kanarki powy
żej opisane, śpiewają tak w dzień jak i w n«ey.

■ , _________ . —3251—2—2

BRACI WRÓBEL.
—97_37—O

Rubli sr. 2,500, 
żądano są na spłatę wierzytelności na 1-szy 
numer hypoteki majątku, w blizkośol Wrtr- 
szawy położoiego. Zupełna gwarancja pewno
ści summy i zwrotu jej na twain.—Procenta 
na żądani#: sianem, drzewem i t. p; prłduk- 
t*ml wlejskiemf uiizcwne być mogą. Wia
domość: ulic* K*rmeli#k* Nr demu 2, w ka- 
wiarni. —3977—2—3

Jest do sprzedania

Maszyna do szycia
Polacka i Schmita, w bardzo dobrym stanie i 
za bardzo przystępną cenę. Wiadomość: ulica 
Elektoralna Nr 33, z bramy 2-gie piętro, Nr 
1 mieszkania. —3706—8—3 , ,

---------- ^-zwraMÓBin#—r.* imŁWWimin ii ininr—7*wmi»h—

BosżHkujeiBio^jednokonny lekki

ZAPRZĘG
sc russkie»ai thomoiitamL Uprasza sio 
o składani# adfeóBów w Red. Kur. Warsz“ 
pod lit. H. M. 33. -3864—3-3

, D,o sprzedania

Klacz fiiada,
.młoda,.. ro na oźrebianiu. Wiadomość 
Krucza/ Nr 21, u stróża. —4006—2—3

Nabyó można we wszystkich aptekach.

W nowo otworzonym głównym

SIELAW' 

przy ulicy Długiej wprost Arsenału, odbywa 
się sprzedaż takowych na kopy i sztuki. Tam
że Skład Minogów Ryskich, którejsprzedają | 
się na beczułki i kópy, po kop. 90 ża kopę.

-2—3-4008—

oraz szycie Bielizny, 
W7'COB337‘ g’o—

^tfdztfyczajiń# dcgodńyeh 

Ostrołęka
bez służebności, zupełnie urządzony, o 3 mi- 
le od. stsfcji Netfo-Radomsk odlógły, w gu-. 
bernji Piotrkowskiej położony, rozległość 8 
włók, w tem łąk !>/, włóki, zabudowania nb- 
wS i] dem mieszkalny nowy birdzo iogodny. 
Włośćiani# zbiór usKuteezeiają- za urawo pa- 
sahia. Propin’aeja przy trakcie'' czyzi 200 ru
bli rocanie. Bliższą wiadomość u Wgo Ja
błońskiego, Jerozaliashar Nr 30; lub w" Przy
ległych debrach Dwószowice-Pakoszowe.

~ . —23§9—5-5

Są do sprżedańia Dwa Do*

w Świat, w cenie rs. 45,vw, <u « 
przy Krakowskiem-Przedmieśćiu, w cenie 

r« 95,008. Wiadom»ś& nlića Stżolna Nr 7, 
mieszkania 5, #d 2 d# 5 po południu.

aą ao sprzedania uwa łjo- > 
my, jeden przy ulicy Nowy- 
Świat, w cenie rs. 45,000, dra j

40, rue Nauve-Saint-MerrJ’

z-

£
O
Q

GAMBRYNO,
nsdssedł już do' handlu 3



NOWY WYNALAZEK

-3257—3-3

Każdego wwi jest do wynajęcia przy ali
ty Dzikiej, drugi dom od Nowolipek

palisandrowy, z pierwszorzędnej fabryki Ma- | 
reckiego, bardzo mało używany, z dubeltowym

Są do sprzedania

Ze-

XoBBOieHO H,eHBypoK>.W Drukarni „Kurjera Warszawskiego". Plac Teatralny Nr 473c (u nowy.)

umeblowane na parterze, 6 pokoi, przedpokój, 
kuehiia i korytarz, ze stajnią i wozownią, do 
odnajęcia w każdym czasie kwartalnie lub 
rocznie. — Bracka Nr 12, mieszkania Nr 1. 
Wiadomość tamże codziennie do godziny 1.

prawdziwe Litewskie, 
funt kop. 35, pud rs. 12. Ulica Włodzimier- 
ska^rjL2^tróżjrBkaże^^^344^4—6

na 2~m piętrze, 3 pokoje, świeżo! wytapeto- 
wane, kuchnia, piwnica, do wynajęcia od 1 
Kwietnia, w domu na nliey Twardej Nr 15, 
stróż wskażo. - 3358—3—3

TOWARÓW BŁAWATNYCH

m Glim IB 

rypsem kryte, szeslongi; fotele, sofy, komody, 
łóżka, materace, kołdry i t p. meble po ce-

3—3 — 3739 — przy ulicy Wierzbowej, w Gmachu Teatralnym.

od 1 kwietnia, z meblami, usługą, stołem i 
fortepianem nowym, przy zacnej osobie. Ten
że fortepian może być wynajęty na godziny. 
Róg Marszałkowskiej i Chmielnej Nr 30 
mieszkania 8. —3733—3—3

31 Ma honor zawiadomić Szanowny Publi-
3] czność, że z powodu braku miejsca dla 
gj nadchodzących znacznych transportów no
sił wych towarów, zmuszonym jest urządzo- 
u lą u siebie
3] Wyprzedaż wszystkich Towarów

eszcze na pewien czas po cenach po-

PARF,E IXORA BREÓNIEI
PARFUMERYA IXOUA BRE0N1E

ED. PINAUD
Mydło  a 1IXORA 
Essencya dla chustek.. a ITXORA
Woda tualetowa  4 1TXQRA 
Pomada   a 1IXORA
Olejek  a 1'lKORA 
Puder ryżowy ..... ^ • a» i i KOIłA ■

■ Kosmetyk. , ........ i lIXORAi 
37 ,Boulevard de Sirasbourg, 37..

Do sprzedania
Powóz w dobrym stanie za rs. 270. _ 

------- iod kloszem dwu-tygodniowy za rs. 20.
ola z blatem czarnym marmu

rowym za rś. 15. Szafka do książek za rś. 
15. Komeda z biórkiem za rs. 18. Kilka tu-

Żądany jest do nabycia

pod bndowę domu, długości frontu około łokci 
30, Szerokości około łokci 40, między ulicami: 
Długą, S-to Krzyzką, Krakowskiem-Przedmle- 
seiem i Marszałkowską.—Osoby interessowa- 
ne raczą zgłosić się do Kantoru Warszaw
skiego Przedsiębiorstwa Budowlanego, uliea 
Bielańska Nr 6, bez pośrednictwa osob trże- 
eich. —3724—8-3

WYPRZEDAŻ
KRETONÓW I OKSFORTÓW 

zeszłorocznych deseni 
oraz

KOSZUL z takowych
po znacznie zniżonej ce.nie, w Główiym Składzie Bielizny

Kilka Lokali
po 1, 2 i 3 pokoje z kuchniami, od 100 do 
280 rubli rocznie, oraz obszerny Plac przy
tykający de Wisły, zdatny la skład drzewa 
albo dla cieśli, są io wynajęcia od następu
jącego kwartału, na Solcu, niedaleko od Tam
ki, w domu pod Nrem 42.

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
orzechowy, zagraniczny, krótki, świeżego fa- 
sono, opatrzony całym metalowym blatem i 3 

, śprejcami, za rs. 170, drugi mahoniowy, krót
ki z blatem, 3 szprejeami i sztabą za rs. 140 

w Fabryce Fortepianów

Miodowa Nr 15, wprost Sądu Apel. Tamże 
.przyjmują się wszelkie strojenia i reperacje 
Fortepianów i Pianin. —3881—1—3

KARTOFLE
Amerykański* Earli-Rose zwane, bardzo 
plenno,  znano zo swej dobroci na stół i do 
gorzelni, są do nabycia większemi i mniejsze- 
mi partjami po rs. 3 z* korzec, na folwarku 
Raszyn, przy szossie Krakowskiej na 12 
wiorście od Warszawy, również w Warsza
wie ulica MarsaUkowska Nr 26, drugie pię
tro Nr 11 mieszkania. —5—6—3443—

Są do sprzedania

4 Garnitury Mebli
machoniowe i orzechowe rypsem kryte, sze-
slągi, fotele skórą kryte, sofy, komody, łóżka,
Stoły obiadowe, krzesła gięte i t. p. meble,
po cenach bardzo umiarkowanych, Nowy- 
Swiat Nr 46 nowy n tapicera. —3329—6—12

Jest do sprzedania na ulicy Dzieln»j Nr 7,
mieszkania 4;

Garnitur mebli
orzechowych, kanapa, 12 krzeseł, 2 fotele, 1 
Stół i duże lustro. -3673—3-3

Kartofle na nasienie
Hose, w najlepszym gatunku najwcześniejsze różowe kartofle, z pomiędzy 

* . u- 6ad20nyeh U. mnie, uznane za najdoskonalsze, a pochodzące z chodowh znanego
Amerykańskiego gospodarza rolnego Brese, są do sprzedania. Gatunek ten aklimatyzowaiy 
w kraju tuteiszyiy, j jak najwcześniej sadzony, w dobrach Trąbki i Obrąb, należących do 
£ abryki Szkła, j kryształów „Czechy" obfite owoce wydaje. Dostać ich można w Zarządzie 
Pabryki r,xkła i kryształów „Czechy" pod Garwolinem, po cenie za 1 korzec nasienia rs. 4 
kop. uu lub w Warszawie, gdzie się na zamówienie sprzedają w moim Składzie Szkła i 
Kryształów przy ulicy Senatorskiej Nr 477a, po cenie za 1 korzec rs. 5 kop. 50. Powyższy 

moich sadzony był i wypróbowany w Ogrodzie Botanicznym przez
Dyrektora rzeczonego ogrodu i Professors warszawskiego Uniwersyte- 

tu Rrzeozywistego Radca Stanu Aleksandrowicza, do którego też świadectwa w zu- 
pctnośei się odwołuję—Ignacy Hordllczka. —3—3—3736—

-2-3-3790-
 

Jest do sprzedania 

FORTEPIAN sklej ha Pragę, zgubiony został 
zagraniczny, używany, za cenę 150 rs. Wia- zlOtV {iHIUSal 
domość przy ulicy Królewskiej Nr 37, .miesz- łańezuśzEiem Łaskawy znalazca
kania 8, pomiędzy 10 a 12 godziną. , ^hee'takowy zwrócić za nagrodą na ulicę

—3841—ł—J Graniczną Nr 15 do Kantoru. —3970.------3

Do sprzedania
Garnitur Mebli 

rypsem kryty, oraz Kredens o 3-ch drzwiach, 
2 Szaf rozbieranych, Szafka do bielizny i 2 
Łóżka, Szeszlong skórą kryty i 2 Lustra. Uli- j 
ca Pańska Nr 15 nowy, w prawej ofioyii* 
W sieii na dolo, drzwi na lewo.

-3638-4-8

Do sprzedania:
Masło Litewskie, Sery, Kiełbasy, Pół
gęski, Peklowina i Borówki smażone. 
Ufiea Szkolna, Nr 4, w dziedzińcu na prawo, 
na Im piętrze. —3281—3—6

Jest do sprzedali* 
Garnitur Mebli 

mahoniewych pięknej roboty Utrechtem kryty, 
konsola i lustr* rzeźbień# palisandrowe, łóż
ko mahoniowe, szafa do sukien i kemoda je
sionowa, dwa słipy p*d lampy, żyraidol.— 
ilioa Nowy-Świat Nr 70, mlewkaiia Nr 3.

—3892-2-3

Do Wynajęeia od 1 łipea r. b.

APARTAMENT
»» 1 piętrze, złożony z obszernego salom, 6 
pokoi, przedpokoju, ktiokii i śpiżani, pokoju 
•la służby i pralni ooobiej, urządzony z wszel- 
kfemi wygodami. Wiadomość u rządcy domu 
Nr 6, uliea Miodowa. —3894—2—3

■ ■ - -
Jest do wynajęcia dla kobiety

Mieszkanie 
potrzebne od 8 Kwietnia, kwartalnie, 2 poko
je i kuehiia, suche. Zgłosić się na Freta 
Szeroką Nr 10, drugie piętro, mieszkania 6.

Do wynajęcia od 1 Lipca rozmaite

SKLEPY
przy ulicy Nowolipki w domnUngra Nr 2406 
(3 nowy.) —4—6—3588—

mogące także służyć aa składy. Wiadomość 
H właściciela domu Nr 6. —3679—3—3

 
------- o_,----- ---- ----- ----------- , Wczoraj, idąc Aleją Ujazdowską i Nowym 
metalowym blatem, angielską mechaniką, o 6 Światem, zgubionym został 

stępną cenę. Wiadomość w zakładzie zegar - Zegarek srebrny damski, 
mistrzowskim W. Grabau^ uliea Nowy- fabryki Brac; Mermod, Nr 31,032, łaskawy 
Świat Nr 67, wprost Kopernika.nwin znalazca raczy go złożyć za wynagrodzeniem

pod Nr 6 ulicy Oboinej, mieszkania Nr 6.
—3937- 2—2

Dnia 11 b. m,, w przechodzi© z ulicy Pań-

letni* do wynajęcia na folwarku Kamionek, 
zaraz za rogatką Moskiewska, komunikacja 
łatwa koleją konną, która dochodzi prawie 
pod rogatkę, wiadomość w domu pod Nr 12 
przy ulicy Brackiej, a pod Nr 2 mieszkania.

_____ —3205-3- 3 
Od 1 Kwietnia przy ulicy Wilczej w rtomi 

Nr 11 (1706) do najęcia MIESZKANIE. 
Cztery Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, trzy wej-. 
ścia, Ogródek kwiatowy, Oranźerja, Altana, 
może być Stajnia z Wozownią, Piwnie • 
etc. Stróż wskażo. —3984—2—3

gar pod kloszem dwu-tygo
| J Stolik Konsola z blatem
• pnTTTTTm 170. T»Ó 1 Crwoflrfi

, AUMUUUa * Ul Ulik.'U AU XiO> ACU U-w.
------ -------------- , j . „ r. I zinów Koszul męzkieh nowych płóciennych 
nach bardzo umiarkowanych. Tamże potrze- I tuzin rs. 24, nie prane. Uliea Aleksandrja 
boy UCZEŃ do nauki, ulica Śto-Krzyzka I róg Tamki Nr-4, drugie "piętro Nr 9
Nr 13 u Tapicera. —3941—2—6 —3740—3—3

6638


